CD/DVD
Player

Betjeningsvejledning

4 L4

VIDEO

liSE

DIGITAL VIDEO

DVP-NS15

© 2006 Sony Corporation

2-665-742-23(1)



ADVARSEL!

For at reducere risikoen for
brand eller elektrisk stod ma
dette apparat ikke udsaettes
for regn eller fugt.

Abn ikke kabinettet for at
undga elektrisk stod. Overlad
alt reparationsarbejde til
faguddannet personale.
Netledningen ma kun
udskiftes af faguddannet
servicepersonale.

CLASS 1 LASER PRODUCT
LASER KLASSE 1

LUOKAN 1 LASERLAITE
KLASS 1 LASERAPPARAT

Denne afspiller er klassificeret som
et LASER KLASSE 1-produkt.
LASER KLASSE 1-
PRODUKTMZARKET findes pa
bagsiden.

Handtering af udtjente elektriske
og elektroniske produkter (Galder
for den Europaiske Union og
andre europaiske lande med
separate indsamlingssystemer)
Dette symbol pé produktet eller
emballagen angiver, at produktet
ikke mé behandles som
husholdningsaffald. Det skal i
stedet indleveres pa en
deponeringsplads specielt indrettet
til modtagelse og oparbejdning af
elektriske og elektroniske
produkter. Ved at sikre at
produktet bortskaffes korrekt,
forebygges de eventuelle negative
miljg- og sundhedsskadelige
pavirkninger, som en ukorrekt
affaldshandtering af produktet kan
forarsage. Genindvinding af
materialer vil medvirke til at
bevare naturens ressourcer.
Yderligere information om
genindvindingen af dette produkt
kan fas hos myndighederne, det
lokale renovationsselskab eller
butikken, hvor produktet blev kgbt.

ADVARSEL!

Brug af optiske instrumenter
sammen med dette produkt forgger
risikoen for gjenskader. Eftersom
den laserstrile, der anvendes i
denne CD/DVD-afspiller, er
skadelig for gjnene, ma du ikke
skille kabinettet ad.

Overlad alt reparationsarbejde til
faguddannet personale.

Forholdsregler

Sikkerhed

Denne afspiller bruger 220 — 240
V vekselstrgm, 50/60 Hz.
Kontroller, at afspillerens
driftsspending er den samme
som den lokale strgmforsyning.
Anbring ikke objekter, der er
fyldt med vaesker, f.eks. vaser, pa
apparatet, s risiko for brand
eller stgd undgés.

Installation

Anbring ikke afspilleren i en skra
stilling. Den er kun beregnet til at
blive betjent i vandret stilling.
Anbring ikke afspilleren og discs
i nzrheden af udstyr med steerke
magneter, f.eks. mikrobglgeovne
eller store hgjttalere.

Anbring ikke tunge genstande pa
afspilleren.

Bemarkninger
vedr. disks

« Hold i diskens kant for ikke at
gore den beskidt. Rgr ikke ved
overfladen.

« Udset ikke disken for direkte
sollys eller varmekilder, f.eks.
varmluftskanaler, og efterlad den
ikke i en bil, der er parkeret i
direkte sollys, da temperaturen i
bilen kan stige voldsomt.
Anbring disken i coveret efter
afspilning.

Renggr disken med en
renggringsklud. Aftgr disken fra
midten og ud.

P2
V4

Anvend ikke oplgsningsmidler,
sasom rensebenzin, fortynder,
rensemidler til CD'er/linser eller
antistatisk spray, der er beregnet
til LP'er af vinyl.

Hvis du har udskrevet og sat en
merkat pa disken, skal den vere
helt tgr, for du afspiller disken.



Forholdsregler

Sikkerhed

Hvis der tabes en genstand eller spildes vaske
i kabinettet, skal strgmmen afbrydes og
afspilleren kontrolleres af en servicetekniker,
fgr den igen tages i brug.

Stramkilder

* Strgmmen til afspilleren er ikke afbrudt, sa
leenge afspilleren er tilsluttet stikkontakten.
Dette geelder ogsa, selvom selve afspilleren
er slukket.

* Hvis du ikke skal anvende afspilleren i
leengere tid, skal du tage stikket ud af
stikkontakten. Hvis du vil tage stikket ud af
stikkontakten, skal du treekke i selve stikket,
aldrig i ledningen.

Placering

* Anbring afspilleren pa et sted med god
ventilation for at undga overophedning af
afspilleren.

* Anbring ikke afspilleren pa en blgd
overflade, f.eks. et teppe.

* Anbring ikke afspilleren pa et sted i
nerheden af varmekilder eller pa et sted,
hvor den udsattes for direkte sollys, meget
stgv eller mekaniske vibrationer.

Betjening

» Hvis afspilleren flyttes direkte fra et koldt til
et varmt sted eller placeres i et rum med hg;j
luftfugtighed, er der risiko for, at der dannes
kondensvand pa linserne i afspilleren. Hvis
dette sker, fungerer afspilleren muligvis
ikke korrekt. I sé fald skal du fjerne disken
og lade afspilleren sta teendt i ca. en halv
time, indtil fugten er fordampet.

* Nar du flytter afspilleren, skal du fjerne
eventuelle disks. Den pagzldende disk kan
ga i stykker, hvis den ikke fjernes.

Lydstyrkeregulering

Skru ikke op for lyden, nér du lytter til en
sektion med meget lave lyde eller uden lyd.
Hvis du skruer op, kan hgijttalerne blive
gdelagt, hvis du afspiller en sektion med
kraftige lydsignaler.

Rengearing

Renggr kabinettet, betjeningspanelet og
kontrolknapperne med en blgd klud, der er
fugtet let med et mildt renggringsmiddel.
Brug ikke skuresvampe, skurepulver eller
oplgsningsmidler, f.eks. sprit eller
rensebenzin.

Eller rense-CD'er, rensemidler til CD'er/
linser

Anvend ikke almindelige rense-CD'er eller
renggringsmidler til CD'er (vad eller
spray). Dette kan resultere i, at der opstar
fejl i apparatet.

VIGTIGT!

Advarsel! Denne afspiller kan vise et
stillvideobillede eller et billede pa TV-
skermen uendeligt. Hvis stillvideobilledet
eller billedet pad TV-skermen vises i
lengere tid, er der risiko for permanent
beskadigelse af TV-sk@rmen. Plasma- og
projektions-TV er serlig fglsomme over for
dette.

Kontakt nermeste Sony-forhandler, hvis du
har spgrgsmal, eller der opstér problemer med
afspilleren.



Indholdsfortegnelse

ADVARSEL!. .. 2
Bemaerkninger vedr. disks. . . ... ... 2
Forholdsregler . ... ... ... 3
Om denne betjeningsvejledning. . .. ... ... 5
Denne afspiller kan afspille felgende disc'e. . ......................... 6
Stikordsregister til dele og kontrolknapper. .. ........ .. ... ... . .. ... 8
Vejledning til kontrolmenudisplayet (Magic Pad). .. ................... 10
Tilslutninger . . .. ... ... . . 13
Tilslutning af afspilleren. . .. ... ... . 13
Trin 1:Udpakning. . .. ... ..o 13
Trin 2: Isaettelse af batterier i fiernbetjeningen. ... ........ ... ... .. ... 13
Trin 8: Tilslutning til TV'et. ... ..o 14
Trin 4: Tilslutning til en AV-forstaerker (modtager). . ................... 16
Trin 5: Tilslutning af netledning . ... ... ... .. . . 17
Trin 6: Hurtig installation . ........... ... ... .. ... . . i 17
Afspilningafdiscs. . ........ ... . 20
Afspilning af discs .. ... 20
Sadan genoptager du afspilningen fra det punkt, hvor du stoppede disc'en
(Genoptaget afspilning) . . ......... . 22
Brug af DVD-menuen. . . ... ..ottt 23
Valg af "ORIGINAL" eller "PLAY LIST" pa en DVD-RW/DVD-R ... ....... 24
Afspilning af VIDEO-CD'er med PBC-funktioner (PBC-afspilning) ........ 24
Forskellige afspilningsfunktioner (Programafspilning, Vilkarlig afspilning,
Gentag afspilning, A-B Gentag afspilning). . . ..................... 25
Sogning efterensekvens . ........... . ... .. ... 30
Segning efter et bestemt punkt pa en disk (Scan, Afspilning i slowmotion,
Frysbillede) . .. ... ... 30
Sogning efter titel/kapitel/spor/sekvens osv. . .. ........ ... .. L. 31
Sagning efter sekvens (BILLEDNAVIGATION) . . ......... ... ... ..... 33
Visning af oplysningeromdisc'en ... ..................... 34
Visning af spilletid og resterende spilletid .. .. ....................... 34
Lydjusteringer. . . . ... .. . e 36
Endring af lyd . ... 36
Indstillinger for TV Virtual Surround (TVS). . ......... . .. 37
Afspilningaffilm. . . ......... ... .. 39
/Endring afvinkler . ... ... 39
Visning af undertekster .. ... ... ... ... e 39
Justering af afspilningsbilledet (BRUGERDEFINERET BILLEDE) . ....... 40
Et skarpere billede (SKARPHED) .. ....... .. i 41
MP3-lyd og JPEG-hillede . ..............coovveeeennn... 42
Om MP3-lydspor og JPEG-billedfiler. . .. .......... .. ... ... .. ..... 42
Afspilning af MP3-lydspor og JPEG-billedfiler. ... .................... 43

Afspilning af JPEG-billeder som etdiasshow ........................ 46



Brug af yderligere funktioner . . . . ........ ... ... ... ..., 48
Lasning af disks (BRUGERDEFINERET BGRNESIKRING,

BORNESIKRING) . ... 48
Betjening af TV'et med den medfalgende fiernbetjening. .. ............. 51
Indstillinger og justeringer . ............. ... ... . ..., 53
Brug af installationsmenuen. ... ... .. 53
Indstilling af sproget til displayet eller lydsporet
(SPROG-INDSTILLING) . .ottt e 54
Displayindstillinger (SKAERMINDSTILLING) . ... ...oovviiii it 55
Brugerdefinerede indstillinger (BRUGERDEFINERET INDSTILLING) . . . .. 56
Lydindstillinger (LYDINDSTILLING). ... ... 57
Yderligere oplysninger . . . .. ...... ... .. . ... .. 59
Fejlfinding. . .. .. ..o 59
Selvdiagnosticeringsfunktion (Nar der vises bogstaver/tal i displayet) . . . .. 61
Ordliste. . . oot 62
Specifikationer. . . ... . 63
Liste over sprogkoder .. ...... ... .. ... 64
Omrédekodeliste til Barnesikring. . . ....... ... i 64
INdEKS ..o 65

Om denne betjeningsvejledning

 Anvisningerne i denne betjeningsvejledning beskriver knapperne pa fjernbetjeningen. Du kan
ogsé bruge knapperne pa afspilleren, hvis de har de samme eller lignende navne som dem pa
fjernbetjeningen.

* "DVD" bruges som fellesbetegnelse for DVD VIDEO, DVD+RW/DVD+R (+VR-tilstand) og
DVD-RW/DVD-R (video-tilstand).

* Nedenfor beskrives betydningen af de ikoner, der bruges i denne betjeningsvejledning:

Ikoner Betydning
Funktioner, der er tilgeengelige for DVD VIDEO'er og DVD+RW'er/
m DVD+R'er i VR-tilstand eller DVD-RW'er/DVD-R'er i videotilstand

Funktioner, der er tilgengelige for DVD-RW'er/DVD-R'er i VR-tilstand
m (Video Recording — videooptagelse).

m Funktioner, der er tilgengelige for VIDEO-CD'er (herunder Super VCD'er
eller CD-R'er/CD-RW'er i VIDEO-CD'er-format eller Super VCD'er-

format).

m Funktioner, der er tilgengelige for MUSIK-CD'er eller CD-R/CD-RW i

MUSIK-CD-format.

m Funktioner, der er tilg&ngeligi for DATA-CD'er (CD-ROM'er/CD-R'er/

CD-RW'er indeholdende MP3 " -lydspor og JPEG-billedfiler)

Funktioner, der er tilgeengelige for DATA-DVD'er (DVD-ROM'er/

LLIGEETT | DVD+RW'er/DVD+R'et/DVD-RW'er/DVD-R'er indeholdende MP3"-

lydspor og JPEG-billedfiler)

* MP3 (MPEG-1 Audio Layer III) er et standardformat defineret af ISO (International Organization for
Standardization)/IEC (International Electrotechnical Commission) MPEG, som komprimerer lyddata.




Denne afspiller kan
afspille fglgende disc'e

Disctype
DVD VIDEO m@
-
VIDEO
DVD-RW/-R m D M
-_——
RW R4.7
DVD+RW/+R
DVD +ReWritable DVD+R
m
VIDEO CD/ COMPACT compact
MUSIK-CD [_[]_FI E

DIGITAL AUDIO

CD-RW/-R dlﬁ%mm @ﬁg‘[‘é

Logoerne "DVD+RW", "DVD-RW",
"DVD-R", "DVD+R", "DVD VIDEO" og
"CD" er varemarker.

Bemaerkning om CD'er/DVD'er

Afspilleren understgtter CD-ROM'er/CD-

R'er/CD-RW'er i fglgende formater:

—MUSIK-CD-format

— VIDEO-CD-format

—MP3-lydspor og JPEG-billedfiler, der
overholder ISO 9660* niveau 1/niveau 2
eller det udvidede format Joliet

—KODAK Picture CD-format

* Et logisk format af filer og mapper pa CD-
ROM'er som defineret af ISO (International
Organization for Standardization).

Afspilleren understgtter DVD-ROM'er/

DVD+RW'er/DVD-RW'er/DVD+R'er/DVD-

R'er i fglgende formater:

—MP3-lydspor og JPEG-billedfiler i et
format i overensstemmelse med UDF
(Universal Disk Format).

Eksempler pa disc’e, som
afspilleren ikke kan afspille

Afspilleren kan ikke afspille fglgende disc’e:

* CD-ROM'er/CD-R'er/CD-RW'er optaget i
andre formater end formaterne pa denne
sides liste.

* CD-ROM'er i PHOTO CD-format.

* Datasektioner pa CD-Extra'er.

* Lyd-DVD'er.

* HD-lag pa Super Lyd-CD'er.

Afspilleren kan desuden ikke afspille

felgende disc’e:

* En DVD VIDEO med en anden
omradekode.

* En disc med en afvigende form (f.eks. kort-
eller hjerteformet).

* En disc med paklaebet papir eller
klistermarker.

* En disc med lim fra cellofantape eller
klistermearker.

Omradekode

Pa bagsiden af afspilleren findes en
omradekode, og den kan kun afspille DVD
VIDEOQ'er, der er market med en tilsvarende
omradekode. Denne sikkerhedsforanstaltning
bruges til at beskytte ophavsretten.

DVD VIDEO'er med mearket kan ogsa
afspilles pa denne afspiller.

Hvis du forsgger at afspille andre DVD
VIDEO'er, vises meddelelsen "Afspilning af
denne plade er ikke tilladt i denne geografiske
region" pd TV-skermen. Afhangigt af DVD
VIDEO'en er der muligvis ikke angivet en
omradekode pA DVD VIDEOQO'en, selvom den
ikke kan afspilles i det pageldende omrade.

Omradekode




¢ Bemarkninger vedr. DVD+RW'er/
DVD+R'er, DVD-RW'er/DVD-R'er eller CD-
R/CD-RW
Bemzrk, at nogle DVD+RW/DVD+R, DVD-
RW/ DVD-R eller CD-R/CD-RW ikke kan
afspilles pa denne afspiller pa grund af
optagelseskvaliteten eller diskens fysiske tilstand,
eller pa grund af tilstande i optageenheden eller
den tilknyttede software.
En disc kan ikke afspilles, hvis den ikke er
afsluttet korrekt. Yderligere oplysninger findes i
betjeningsvejledningen til optageren. Bemerk, at
nogle afspilningsfunktioner muligvis ikke virker
med visse DVD+RW/DVD+R, selvom de er
korrekt afsluttet. I dette tilfzelde skal disc’en
afspilles med normal afspilning. Endvidere kan
visse DATA-CD'er/DATA-DVD'er, der er
oprettet i Packet Write-format ikke afspilles.
Musikdisks med teknologi til beskyttelse af
ophavsret
Dette produkt er beregnet til at afspille disks, der
folger CD-standarden (Compact Disc).
Nogle pladeselskaber er begyndt pa at producere
disks med teknologi til beskyttelse af
ophavsretten. Var opmerksom pa, at der blandt
disse disks er nogle, der ikke fglger CD-
standarden, og de kan muligvis ikke afspilles pa
dette produkt.
* Bemaerkninger om DualDiscs
En DualDisc er en tosidet disk, der kombinerer
dvd-indhold pa den ene side med digitalt
lydindhold pa den anden.
Da materialet pa lydsiden imidlertid ikke stemmer
overens med cd-standarden (Compact Disc), kan
afspilning pa dette produkt ikke garanteres.

Bemarkning vedr.
afspilningsfunktioner for DVD'er
og VIDEO-CD'er

Nogle afspilningsfunktioner for DVD'er og
VIDEO-CD'er kan vare bevidst fastsat af
softwareproducenterne. Da denne afspiller
understgtter afspilning af DVD'er og VIDEO-
CD'er i overensstemmelse med det
diskindhold, softwareproducenterne har
udviklet, er nogle af afspilningsfunktionerne
muligvis ikke tilgeengelige. Les ogsa de
anvisninger, der fulgte med DVD'erne eller
VIDEO-CD'erne.

Ophavsret

Dette produkt anvender teknologi til
beskyttelse af ophavsret, der er beskyttet af
amerikanske patenter og andre immaterielle
ejendomsrettigheder. Brug af denne
teknologi til beskyttelse af ophavsret skal ske
med tilladelse fra Macrovision og er kun
beregnet til privatbrug og andre former for
begranset visning, medmindre andet er
godkendt af Macrovision. Reverse
engineering eller disassemblering er forbudt.



Stikordsregister til dele og kontrolknapper

Se siderne angivet i parentes, hvis du gnsker yderligere oplysninger.

Frontpanel
[{] 2 (3] [4] [5]
E== u E=r=e=s
a(e]
: === = g
(6]
1] Knappen 1/Q) (tzend/standby)/indikator (4] Knappen = (afspil)/indikator (20)
(20) Lyser, hver gang disc'en er i
Lyser, nar der er teendt for strgmmen afspilningstilstand.
[2] Diskskuffe (20) Knappen B (stop) (21)
Knappen & (dbn/luk) (20) (6] (fjernbetjeningsmodtager) (13)
Bagpanel
[1] 2] .
2 0| o E
0
[1] DIGITAL OUT (COAXIAL)-stik LINE-TV-bgsning (RGB) (14)

(digitaludgang, koaksial) (16)



Fjernhetjening

&l

N

M N

=] [=
N =

W

|§H

|

[1] Knappen TV I (tend/standby) (51)
[2] Knappen & (sbn/luk) (21)
Nummerknapper (23)

Nummerknap er forsynet med en
indikator.*

(4] Knappen CLEAR (slet) (25)

[5] Knappen TOP MENU (hovedmenu)
(23)

(6] Knapperne €//¥/ (23)
Knappen ™8 RETURN (retur) (22)

Knappen <=e «il/e=> 11>~ (afspilning/
trin/frem/trin) (21, 31)

[9] Knappen ¢/»® (forrige/nzste)
(21

Knappen < <</»P» b» (scan/
langsom) (31)

Knappen ZOOM (21, 45)

Knappen SLOW PLAY/FAST PLAY
(langsom afspilning/hurtig afspilning)
2D

[13] Knappen c» (lyd) (36)
Knappen (=) (undertekst) (39)
[15] Knappen /() (tend/standby) (20)

Knappen =1 (lydstyrke) +/— (51)
Knappen + er forsynet med en indikator.*

Knappen -2 (TV/video) (51)

Knappen PICTURE NAVI
(billednavigation) (33, 45)

Knappen TIME/TEXT (tid/tekst) (34)
Knappen MENU (23)

21 Knappen ENTER (aktiver/velg) (17)
22 Knappen DISPLAY (display) (10)

Knappen = (afspil) (20)
Knappen = er forsynet med en
indikator.*

Knappen B (stop) (21)

25 Knappen Il (pause) (21)
Knappen SUR (surround) (37)
Knappen &3, (vinkel) (39)

* Indikatoren kan bruges som reference under
betjening af afspilleren.



10

Vejledning til kontrolmenudisplayet (Magic Pad)

Brug kontrolmenuen til at vaelge en funktion og til at fa vist relaterede oplysninger. Tryk flere
gange pa DISPLAY for at aktivere eller @ndre kontrolmenudisplayet pa fglgende made:

Kontrolmenudisplay 1

Kontrolmenudisplay 2 (Kun for DATA CD'er/DATA DVD'er)
¥

Kontrolmenudisplay fra

Kontrolmenudisplayet

Kontrolmenudisplay 1 og 2 viser forskellige menupunkter, ath@ngigt af disktypen. Oplysninger
om de enkelte menupunkter findes pé de sider, der er anfgrt i parentes.

Eksempel: Kontrolmenudisplay 1 under afspilning af en DVD VIDEO'er.

Kontrolmenupunkter —/

Samlet antal kapitler*>

Aktuelt kapitelnummer2
Aktuelt titelnummer!

Samlet antal titler*!

Afspilningsstatus
(- Afspilning,
11 Pause,

W Stop, osv.)
Aktuel disktype*>

DVD VIDEO —J—

Spilletid**
Aktuel indstilling

Indstillinger

L [T 1:32:55
Valgt menupunkt —ji—= | FRA D;
L1 FRA
|| START—~ |
TIL

Funktionsnavn for

det valgte

kontrolmenupunkt —IPROGRAM
Betjeningsmeddelelse — W] =

Afslut:

1 Viser sekvensnummeret for VIDEO CD'er (PBC
er aktiveret), spornummeret for VIDEO CD'er/
CD'er, albumnummer for DATA CD’er/DATA
DVDrer.

*2 Viser indeksnummeret for VIDEO CD'er, MP3-
lydspornummer eller JPEG-billedfilnummer for
DATA CD'er/DATA DVD’er.

3 Viser Super VCD som "SVCD".

*#* Viser dato for JPEG-filer.

Sadan slukker du displayet
Tryk pa DISPLAY.



Liste over kontrolmenupunkter

Navn pa menupunkt, funktion
TITEL (side 31)/SEKVENS (side 31)/SPOR (side 32)

Vealger den titel, den sekvens eller det spor, der skal afspilles.

KAPITEL (side 31)/INDEKS (side 32)
Velger det kapitel eller det indeks, der skal afspilles.

SPOR (side 32)
Vealger det spor, der skal afspilles.

ORIGINAL/PLAY LIST (side 24)

Velg den type titler (DVD-RW/DVD-R i VR-tilstand), der skal afspilles, den
oprindelige afspilningsliste (ORIGINAL) eller en redigeret afspilningsliste (PLAY
LIST).

KLOKKEN/TEKST (side 31)

Viser den forlgbne og den resterende spilletid.

Indtast en tidskode ved sggning efter billeder og musik.

Viser DVD'ens/CD'ens tekst eller DATA CD'ens/DATA DVD’ens spornavn/filnavn.

PROGRAM (side 25)
Valger titel, kapitel eller spor i den gnskede rekkefglge.

SHUFFLE (side 27)
Afspiller en titel, et kapitel eller et spor i vilkarlig reekkefglge.

GENTAG (side 27)
Afspiller hele disc’en (alle titler/alle spor/alle album) flere gange eller afspiller en
titel/et kapitel/et spor/et album flere gange.

5
B Rk
c

v

;

iEE

A-B GENTAG (side 28)
Angiver de dele, du vil afspille gentagne gange.

BRUGERDEFINERET BILLEDE (side 40)
Justerer afspillerens videosignal. Du kan vaelge den billedkvalitet, der bedst egner sig
til det program, du ser.

1

SKARPHED (side 41)
Forsterker billedets kontur for at give et skarpere billede.

BORNESIKRING (side 48)
Forhindrer afspilning pa denne afspiller.

1L

INSTALLATION (side 53)

HURTIG INSTALLATION (side 17)

Anvend funktionen Hurtig installation til at vaelge det gnskede sprog til displayet pa
skeermen, TV'ets formatforhold og den udsendte lyd.

BRUGERDEFINERET INDSTILLING

Ud over Hurtig installation kan du ogsa angive andre indstillinger.

NULSTIL

Zndrer indstillingerne under "INSTALLATION" til standardindstillingerne.

= ALBUM (side 32)
Vealger det album, som indeholder den JPEG-billedfil, som skal afspilles.

FIL (side 32)
Velger den JPEG-billedfil, som skal afspilles.

DATO (side 45)
Viser dato for et billede, der er taget med et digitalkamera.

N

INTERVAL (side 47)
Angiver hvor lenge et dias vises pa skermen.

=>fortseettes 11



B

EFFEKT (side 47)
Valger de effekter, der skal bruges ved diasskift under et diasshow.

G |

MODE (MP3, JPEG) (side 46)
Velger datatypen: MP3-lydspor (LYD), JPEG-billedfil (BILLEDE) eller begge

(AUTO), der skal afspilles ved afspilning af en DATA CD/DATA DVD.

¢ Tip!

Indikatoren for kontolmenuen lyser grgnt

Ca—

nér du valger et andet

menupunkt end "FRA" (gzlder kun "PROGRAM",
"SHUFFLE", "GENTAG", "A-B GENTAG",
"SKARPHED", "BRUGERDEFINERET
BILLEDE"). Indikatoren "ORIGINAL/PLAY
LIST" lyser grgnt, nar du vaelger "PLAY LIST"
(standardindstilling).

12




Tilslutninger

Tilslutning af afspilleren

Fglg trin 1-6 for at tilslutte og justere indstillingerne for afspilleren.

« Tilslut kablerne korrekt for at undga stgj.

* Yderligere oplysninger findes i den vejledning, der fulgte med de komponenter, der skal tilsluttes.
* Du kan ikke slutte denne afspiller til et TV, der ikke har et SCART-indgangsstik.

* Sgrg for at afbryde stremmen til de enkelte komponenter, fgr du udfgrer tilslutningen.

Trin 1: Udpakning

Kontroller, at du har fglgende dele:
* Fjernbetjening (1)
* R6-batterier (stgrrelse AA) (2)

Trin 2: Isxettelse af batterier i fjernbetjeningen

Du kan fjernbetjene afspilleren ved hjlp af den medfglgende fjernbetjening. Iset to R6-
batterier (stgrrelse AA), s& @ og © pé batterierne svarer til diagrammet i batterirummet. Nar du
bruger fjernbetjeningen, skal du rette den mod fjernbetjeningsmodtageren pa afspilleren.

« Efterlad ikke fjernbetjeningen pa et meget varmt eller fugtigt sted.

» Tab ikke fremmedlegemer ned i fjernbetjeningens batterirum, f.eks. under udskiftning af batterier.

» Udset ikke fjernbetjeningsmodtageren for direkte lys fra solen eller lysapparaturer. Dette kan medfgre fejl.

* Hvis du ikke bruger fjernbetjeningen i leengere tid, skal du fjerne batterierne for at undgé skade forarsaget
af lekkende batterier og korrosion.

sabuiunisyiL I

13



14

Trin 3: Tilslutning til TV'et

Tilslut denne afspiller til TV-skaermen, eller projektoren ved hjlp af et audio/videokabel
(SCART). Ved hjlp af denne tilslutning anvendes TV'ets hgjttalere til lyd.

TV

SCART-kabel
(ekstraudstyr)

.

== : Signalflow

L]

CD/DVD-afspiller

Tilslutning til et SCART-indgangsstik

Tilslut et SCART-kabel (ekstraudstyr). Sgrg for, at tilslutningen udfgres korrekt for at undga
summen og stgj.

=]

4////4]:
2

\\

* Surround-effekt (side 37)
TV: DYNAMISK TEATER, DYNAMISK, BRED, NAT

Nar du tilslutter pa denne made, skal du kontrollere, at TV'et er tilpasset S-video- eller
RGBsignaler. Yderligere oplysninger findes i den betjeningsvejledning, der fulgte med det TV,
der skal tilsluttes. Nar du indstiller "LINE" til "S-VIDEQ" eller "RGB" under
"SKARMINDSTILLING" i installationsmenuen (side 55), skal du bruge et SCART-kabel, der
er tilpasset de enkelte signaler.



Ved tilslutning til et standard-TV med en 4:3-sk&rm
Billedet kan muligvis ikke veere pa TV-skarmen, afhengigt af den valgte disk. Oplysninger om
endring af formatforholdet findes pa side 55.

* Du md ikke tilslutte en videobandoptager, osv. mellem TV'et og afspilleren. Hvis du fgrer afspillerens
signaler gennem videobandoptageren, kan det give utydelige billeder pa TV-skaermen.

*} Videobandoptager

CD/DVD-afSpilel |y | TV

Tilslut
direkte

 Nar du slutter afspilleren til dit TV via SCART-stikkene, indstilles TV'ets indgangskilde automatisk, nar
du starter afspilningen. I dette tilfzelde skal du trykke pa knappen -2 (TV/VIDEO) pa fjernbetjeningen for
at skifte til TV'et.

Nar du afspiller en disk, der er optaget med et NTSC-farvesystem, sender afspilleren
videosignaler eller installationssk&rme, osv. i NTSC-farveformat, og billedet vises muligvis
ikke pa TV, der bruger PAL-farvesystemet. I dette tilfaelde skal du dbne diskskuffen og fjerne
disken.

sabuiunisyiL I

15



16

Trin 4: Tilslutning til en AV-forstaerker (modtager)

Hvis din AV-forsterker (receiver) har Dolby Digital*!-, DTS*? eller MPEG-dekoder og digital
indgang, skal du bruge denne tilslutning.

N e og

til DIGITAL OUT (COAXIAL)

C—

CD/DVD-afspiller

N
CORXIAL
0

Q | Digitalt koaksialkabel
(ekstraudstyr)

til koaksial
[Hojttalere] digital indgang [Hojttalere]

Bag (1) | (7 ‘ D | Bag (R)

Fi L Fi R
i) .1 AV-forsteerker J_. R
(receiver) med en
Midten E— dekoder —@l Subwoofer

—"\. : Signalretning

¢ Tip!
Se den medfglgende betjeningsvejledning til de tilsluttede komponenter, hvis du vil vide, hvordan hgjttalerne
placeres korrekt.

¢ Surround-effekt
Dolby Digital- (5.1-kanal), DTS- (5.1-kanal), MPEG-lyd (5.1-kanal)

*1 Produceret under licens fra Dolby Laboratories. "Dolby", "Pro Logic" og det dobbelte D-symbol er
varemarker tilhgrende Dolby Laboratories.
*2 "DTS" og "DTS Digital Out" er varemarker tilhgrende Digital Theater Systems, Inc.

* Nar tilslutningen er fuldfgrt, skal du foretage de relevante indstillinger i Hurtig installation (side 17). Hvis
AV-forsterkeren (receiveren) har en MPEG-dekoder, skal du indstille "MPEG" til "MPEG" i
Lydindstilling (side 58). I modsat fald udsender hgjttalerne ingen lyd eller kraftig stgj.

» TVS-effekterne i denne afspiller kan ikke bruges sammen med denne tilslutning.

* Du skal bruge denne tilslutning, hvis du vil lytte til DTS-lydspor. DTS-lydspor udsendes ikke via LINE
(RGB)-TV (SCART) stikket, selv hvis du angiver "DTS" til "TIL" i Hurtig installation (side 17).



Trin 5: Tilslutning af netledning

Set netledningen til afspilleren og TV'et i stikkontakten.

Trin 6: Hurtig installation

Fglg nedenstaende trin for at vaelge de grundindstillinger, der som minimum er ngdvendige for

sabuiunisyiL I

brug af afspilleren. Tryk pa Pl for at springe en indstilling over. Tryk pa €« for at vende
tilbage til den forrige indstilling.

—h

Tend TV'et.
Tryk pa IO

Afspilleren tendes, og strgmindikatoren
lyser.

Indstil indgangsvalgeren pa
TV'et, sa signalet fra afspilleren
vises pa TV-skarmen.

"Press [ENTER] to run Quick Setup"
(Tryk pa [ENTER] for at kgre HURTIG
INSTALLATION) vises nederst pa
skermen. Hvis denne meddelelse ikke
vises, skal du velge "QUICK"
(HURTIG) under "SETUP"
(INSTALLATION) i kontrolmenuen for
at foretage Hurtig installation (side 54).

Tryk pa ENTER uden at Izgge en
disk i afspilleren.

Installationsmenuen til valg af
sk@rmsprog vises.

e— 1o

ENTER
& ppl
LANGUAGE SETUP
0sD: ENGLISH
Y ENGLISH
Aot A
' DEUTSCH
ITALIANO
ESPAROL
NEDERLANDS
DANSK
SVENSKA
v

5 Tryk pa +/¥ for at vaelge et sprog.

Afspilleren viser menuen og undertekster

pa det valgte sprog.

6 Tryk pa ENTER.

Installationsmenuen til valg af det
gnskede TV-format vises.

SKARMINDSTILLING
TV TYPE:
PAUSESK/ARM:
BAGGRUNDS:
LINE:

16:9

16:9

4:3 LETTER BOX
4:3 BESKARET

=>fortseettes {7



7 Tryk pa /¥ for at valge den
indstilling, der passer til TV-
typen.

@ Hvis du har et widescreen-TV eller et

4:3 standard-TV med widescreen-

funktion

* 16:9 (side 55)

@ Hvis du har et 4:3 standard-TV

* 4.3 LETTER BOX eller 4:3
BESKARET (side 55)

Tryk pa ENTER.

Installationsmenuen til valg af den type
videosignal, der udsendes fra LINE
(RGB)-TV-stikket, vises.

SKARMINDSTILLING

TV TYPE: 16:9
PAUSESKARM: TIL
BAGGRUNDS: STILL-BILLEDE
LINE: STANDARD
STANDARD

S VIDEO

RGB

Tryk pa /¥ for at valge den
signaltype, der skal udsendes fra
LINE (RGB)-TV-stikket.

& Videosignaler

+ STANDARD (side 55)

& S-videosignaler

+ S VIDEO (side 55)

& RGB-signaler
* RGB (side 55)

1 0Tryk pa ENTER.

Installationsmenuen til valg af stiktype til
tilslutning af forsterkeren (receiveren)
vises.

Er denne afspiller tilsluttet til en
forsteerker el. reciever ?

DIGITAL OUTPUT

NEJ

1 1Tryk pa M for at valge en

eventuel stiktype, der bruges til
tilslutning af en forstarker
(receiver), og tryk derefter pa
ENTER.

Hyvis du ikke tilsluttede en AV-forstaerker
(receiver), skal du vaelge "NEJ", og
derefter ga til trin 15.

Hyvis du har tilsluttet en AV-forsterker
(receiver) ved hjlp af et digitalt
koaksialkabel, skal du velge "JA:
DIGITAL OUTPUT."

1 2Trvk pa 1/¥ for at vaelge den type

Dolby Digital-signal, der skal
sendes til forstaerkeren
(receiveren).

Hvis AV-forsterkeren (receiveren) har
en Dolby Digital-dekoder, skal du velge
"DOLBY DIGITAL". I modsat fald skal
du velge "D-PCM".

LYDINDSTILLING
AUDIO DRC: STANDARD
DOWN MIX: DOLBY SURROUND
DIGITAL UDGANG: TIL

DOLBY DIGITAL: D-PCM
MPEG:
DTS: DOLBY DIGITAL
48kHz/96kHz PCM: 48KHz/16bit
1 3Tryk pa ENTER.
"DTS" velges.

LYDINDSTILLING
AUDIO DRC: STANDARD
DOWN MIX: DOLBY SURROUND
DIGITAL UDGANG: TIL

DOLBY DIGITAL: D-PCM
MPEG: PCM
DTS: FRA
48KHz/96kHz PCM: FRA

TIL

1 4Tryk pa 1/¥ for at vaelge, om der

skal sendes et DTS-signal til
forstzrkeren (receiveren).

Hvis AV-forsterkeren (receiveren) har
en DTS-dekoder, skal du velge "NEJ". I
modsat fald skal du vaelge "OFF".



1 5Tryk pa ENTER.

Hurtig installation afsluttes. Alle
tilslutninger og installationer er udfgrt.
Hvis AV-forstaerkeren (receiveren) har
en MPEG-dekoder, skal du indstille
"MPEG" til "MPEG" (side 58).

sabuiunisyiL I

19



20

Afspilning af discs

Afspilning af discs

[ DVDviceo J DVDve | V<D | CD I DATA CD |
DATA DVD |

Afh@ngigt af den valgte DVD eller VIDEO
CD er nogle af handlingerne muligvis
anderledes eller begransede.

Yderligere oplysninger findes i den
betjeningsvejledning, der fulgte med disken.

Id
|

l — !

s>
| |

) e+—1d

@+ ENTER

¢ RETURN —®@

>0 @

1 Tand TV'et.

2 Tryk pa /.

Afspilleren tendes, og strgmindikatoren
lyser.

3 Indstil indgangsvalgeren pa
TV'et, sa signalet fra afspilleren
vises pa TV-skarmen.

& Ved brug af en forsterker (receiver)
Tend forsteerkeren (receiveren), og velg
den foretrukne kanal, sa du kan hgre lyd
fra afspilleren.

4 Tryk pa & pa afspilleren, og l&g
en disk i diskskuffen.

Afspilningssiden skal vende nedad

5 Tryk pa .

Diskskuffen lukkes. Afspilleren starter
afspilning (fortsat afspilning), og
afspilningsindikatoren lyser. Juster
lydstyrken pa TV'et eller forsterkeren
(receiveren).

Ath®ngigt af den valgte disk vises der en
menu pa TV-skermen. Oplysninger om
DVD VIDEO'er findes pa side 23.
Oplysninger om VIDEO-CD'er findes pa
side 24.

Sadan slukker du afspilleren
Tryk pa V(). Afspilleren skifter til standby.

¢ Tip!

Du kan f3 afspilleren til at slukke automatisk, hver
gang du lader den vare i stop-tilstand i mere end 30
minutter. Aktiver eller deaktiver funktionen ved at
indstille "AUTOMATISK SLUKNING" i
"BRUGERDEFINERET INDSTILLING" til "TIL"
eller "FRA" (side 56).

* Afspilningsindikatoren Lyser, hver gang disc'en
er i afspilningstilstand.

* Disc'e, der oprettes med DVD-afspillere, skal
afsluttes korrekt, fgr de kan afspilles. Se den
betjeningsvejledning, der fglger med DVD-
afspilleren, hvis du gnsker yderligere oplysninger
om afslutning.

Bemarkninger om afspilning af DTS-

lydspor pa en DVD VIDEO

* DTS-lydsignalerne udsendes via DIGITAL OUT
(KOAKSIAL).

* Nér en DVD VIDEO med DTS-lydspor afspilles,
skal du indstille "DTS" til "TIL" i
"LYDINDSTILLING" (side 58).



* Hvis du slutter afspilleren til lydudstyret uden en
DTS-dekoder, skal du ikke indstille "DTS" til
"TIL" i "LYDINDSTILLING" (side 58). Der
lyder méske en hgj lyd fra hgjttalerne, der kan
pavirke din hgrelse eller forarsage, at hgjttalerne

bliver beskadiget.

Yderligere

betjeningsmuligheder

A @

CLEAR——0

<+ «ll

o= |

(genafspilning) (fremad)

>0 @

ZOOM—0
SLOW PLAY —O

@—n
Q 1
FAST PLAY

Hvis du vil Betjening
Stoppe Trykke pa B
Holde pause Trykke pa 1l
Genoptage afspilning  Trykke pd Il eller ==
efter pause

Ga til neste kapitel,  Tryk pa 9l
spor eller sekvens

under fortsat

afspilning

Ga til forrige kapitel, Tryk pa <4<
spor eller sekvens

under fortsat

afspilning

Stoppe afspilningen  Trykke pa &

og fjerne disken

Afspille den forrige
sekvens igen*1

Tryk pa <=o <l
(genafspilning) under
afspilning

Ga hurtigt frem i den
aktuelle sekvens*>

Tryk pé e=p 11>
(fremad) under
afspilning

Forstgrre billedet*>

Trykke flere gange pa
ZOOM. Tryk pa
CLEAR for at
annullere.

*1 Kun DVD VIDEO'et/DVD-RW'er/DVD-R'er.

#2 Kun DVD VIDEO'er/DVD-RW'er/DVD-R'er/
DVD+RW'er/DVD+R'er.

#3 Kun video og JPEG-billeder (undtagen
BAGGRUNDS-billeder). Du kan flytte det
forstgrrede billede med €/4/¥/. Afhengigt
af diskens indhold kan zoomfunktionen blive
annulleret automatisk, nar billedet flyttes.

Du kan muligvis ikke anvende Genafspille- eller
Fremadsggning-funktionen i forbindelse med visse
sekvenser.

Afspil hurtigt eller langsomt med
lyd

Du kan lytte til dialog eller lyd, mens du
afspiller den aktuelle sekvens hurtigt eller
langsomt.

Tryk pa FAST PLAY eller SLOW PLAY
under afspilning.

Hastigheden @ndres nar du trykker pa enten
FAST PLAY eller SLOW PLAY.

Sadan vender du tilbage til normal
afspilning
Tryk pa =>.

Bemaerk

* Du kan kun bruge denne funktion sammen med
DVD'er/VIDEO CD'er/Super VCD'er og DVD-
RW'er/DVD-R'er og kun i VR-tilstand.
"Funktion ikke mulig" vises, nar den hgjeste eller
mindste hastighed er néet.

Du kan ikke @ndre vinkel (side 39), undertekst
(side 39) og lyden (side 36) under FAST PLAY
og SLOW PLAY. Lyden kan kun @ndres for
VIDEO CD'er/Super VCD'er.

Funktionerne Hurtig afspilning og Langsom
afspilning fungerer ikke, nar der afspilles DTS-
lydspor.

Det er ikke muligt at bruge Hurtig afspilning og
Langsom afspilning, nar der afspilles et
stillbillede pA DVD-RW/DVD-R i VR-tilstand.

sasIp Je Burupidsyy |

= fortszettes 91



22

Lasning af diskskuffen
(Bornesikringslas)

Du kan 18se disc-skuffen for at forhindre bgrn
i at abne den.

Nar afspilleren er i standby, skal du trykke
pa &~ RETURN, ENTER og derefter pa I/()
pa fjernbetjeningen.

Afspilleren teendes. Knappen & og 4 kan
ikke bruges, nar afspillerens bgrnesikringslas
er aktiveret.

Sadan laser du diskskuffen op
Tryk igen pd S RETURN, ENTER og
derefter pa /D, nar afspilleren er i standby.

Diskskuffen forbliver last, selvom du valgte
"NULSTIL" under "INSTALLATION" i
kontrolmenuen (side 54).

Sadan genoptager du
afspilningen fra det
punkt, hvor du stoppede
disc'en (Genoptaget afspilning)
[ DVDvideo § VCD |

Afspilleren husker det punkt, hvor du
stoppede disc'en, for op til 6 discs, og
genoptager afspilning, n®ste gang du ilegger
den samme disc. Nar du gemmer et punkt til
genoptagelse af afspilning for den syvende
disc, slettes punktet for den fgrste disc.

= i
®@—n

1 Tryk pa M for at stoppe
afspilningen af en disk.

2 Tryk pa =>.

Afspilleren starter afspilningen fra det
punkt, hvor du stoppede disc'en i Trin 1.

¢ Tip!
Hyvis du vil afspille disken fra begyndelsen, skal du
trykke to gange pa M og derefter trykke pa ==.



"GENOPTAGET AFSPILNING" i
"BRUGERDEFINERET INDSTILLING" skal
indstilles til "TIL" (standard) for at kunne bruge
denne funktion (side 56).

Punktet, hvor du stoppede afspilningen, slettes,
nar:

Du skifter afspilningstilstand.

Du @ndrer indstillingerne i installationsmenuen.
Ved DVD-RW'er/DVD-R'eri VR-tilstand, CD'er,
DATA CD'er DATA DVD'er husker afspilleren
punktet til genoptagelse af afspilning for den
aktuelle disc.

Genoptagelsespunktet slettes, nér:

du abner disc-skuffen.

Du afbryder strgmmen.

afspilleren gér i standby-tilstand.

Genoptag afspilning kan ikke bruges med
Vilkarlig afspilning og Programafspilning.
Funktionen understgttes ikke af alle disks.

Hvis "GENOPTAGET AFSPILNING" under
"BRUGERDEFINERET INDSTILLING" er
indstillet til "TIL", og du afspiller en disk med
indhold, f.eks. en DVD-RW, kan det ske, at
afspilleren afspiller andre disks fra samme
genoptagelsespunkt.

Brug af DVD-menuen
[ DVDvideo|

En DVD er inddelt i lange billedsektioner
eller indeholder en musikopdeling, der kaldes
"titler". Nér du afspiller en DVD, der
indeholder flere titler, kan du vaelge den
gnskede titel ved hjelp af knappen TOP
MENU.

Nar du afspiller DVD'er, hvor du kan valge
indstillinger for f.eks. sprog til lyd og
undertekster, skal du velge disse indstillinger
med knappen MENU.

sasIp Je Burupidsyy |

Nummer- ©©0
knapper ©00
(GYOXO)

©

TOP MENU ——9&=5,@—— MENU

VN @@9 ENTER

1 Tryk pa TOP MENU eller MENU.

Diskmenuen vises pa TV-sk@rmen.
Menuindholdet varierer, athengigt af
den valgte disk.

2 Tryk pa €/2/¥/> eller
nummerknapperne for at vaelge
det menupunkt, du vil afspille
eller @ndre.

Hvis du trykker pa nummerknapperne,
vises fglgende display.

Tryk pa nummerknapperne for at velge
det gnskede menupunkt.

1

3 Tryk pa ENTER.
23



24

Valg af "ORIGINAL" eller
"PLAY LIST" pa en DVD-
RW/DVD-R

Nogle DVD-RW'er/DVD-R'er i VR-tilstand
(Video Recording — videooptagelse) kan
afspille to typer titler: Oprindeligt indspillede
titler (ORIGINAL) og titler, der kan oprettes
og redigeres pd DVD-optagere (PLAY
LIST). Valg den gnskede titeltype.

/Y C ENTER
<&>Je—— DISPLAY

1 Stop en eventuel afspilning, og
tryk pa DISPLAY.

Kontrolmenuen vises.

2 Tryk pa M3 for at valge & E2
(ORIGINAL/PLAY LIST), og tryk
derefter pa ENTER.

Valgmulighederne for "ORIGINAL/
PLAY LIST" vises.

12(27)
18(34)
T i3
PLAY LIST
PLAY LIST ]
ORIGINAL

DVD-VR
2:556

3 Tryk pa /¥ for at valge en
indstilling.

* PLAY LIST: Afspiller de titler, der er
oprettet fra "ORIGINAL", til
redigering.

* ORIGINAL: Afspiller de titler, der
oprindeligt blev indspillet.

4 Tryk pa ENTER.

Afspilning af VIDEO-
CD'er med PBC-
funktioner (pBc-afspilning)

PBC (Playback Control — Afspilningskontrol)
ggr det muligt at afspille VIDEO-CD'er
interaktivt ved at fglge menuen pa TV-
skarmen.

Nummer- e e
knapper ©00
(OXCXO)

O

© +——ENTER

¢ RETURN ——@

et —@ @—— ppl
RN
®@—n

1 Start afspilningen af en VIDEO-CD
med PBC-funktioner (Playback
Control - Afspilningskontrol).

Der vises en menu med menupunkter.

2 Tryk pa nummerknapperne for at
valge det gnskede menupunkt.

3 Tryk pa ENTER.

4 Falg anvisningerne i menuen for at
udfere interaktive handlinger.
Betjeningen kan variere, ath@ngigt af
den valgte VIDEO-CD, og du bgr derfor

leese den vejledning, der fulgte med
disken.

Sadan vender du tilbage til menuen
Tryk pa 3 RETURN.



¢ Tip!

Hvis du vil afspille uden PBC, skal du stoppe en
eventuel afspilning og trykke pa ¢/l eller
nummerknapperne for at valge et spor. Tryk
derefter pa = eller ENTER.

Meddelelsen "Afspilning uden PBC" vises pa TV-
skermen, og afspilleren starter fortsat afspilning.
Du kan ikke afspille stillbilleder, f.eks. en menu.
Tryk to gange pa B og derefter = for at vende
tilbage til PBC-afspilning.

Afhangigt af den valgte VIDEO-CD vises
meddelelsen "Tryk pA ENTER" i trin 3 muligvis
som "Tryk pa SELECT" i den vejledning, der fglger
med disken. Hvis dette er tilfeldet, skal du trykke
pa=>.

Forskellige
afspilningsfunktioner
(Programafspilning, Vilkarlig
afspilning, Gentag afspilning, A-B
Gentag afspilning)

Du kan indstille fglgende
afspilningsfunktioner:

* Programafspilning (side 25)

* Vilkarlig afspilning (side 27)

* Gentag afspilning (side 27)
* A-B Gentag afspilning (side 28)

sasIp Je Burupidsyy |

CLEAR —O ENTER

Afspilningstilstanden annulleres, nar:

— du fjerner disc'en.

— Du trykker pa /), og afspilleren skifter til
standby.

Oprettelse af dit eget program
(Programafspilning)
[ DVDviaeo J VCD I CD |

Du kan afspille indholdet af en disk i en
gnsket rekkefglge ved at @ndre reekkefglgen
af titler, kapitler eller spor pa disken for at
oprette dit eget program. Du kan
programmere op til 99 titler, kapitler og spor.

1 Tryk pa DISPLAY.
Kontrolmenuen vises.
2 Tryk pa t/& for at velge [ %i),
(PROGRAM). Tryk derefter pa ENTER.
= fortseettes 9§



Indstillingerne for "PROGRAM" vises.

27)
314 ?3 DVD VIDEQ

Tryk pa 1/¥ for at valge "START —".
Tryk derefter pa ENTER.

"SPOR" vises, nar du afspiller
en VIDEO CD eller CD.

PROGRAM
-
1iTITEL &_l o=
2. TITEL —— 01
3. TITEL —— 02
4. TITEL -— 03
5. TITEL —— 04
6. TITEL —— 05
7.TITEL ——
v
Titler eller spor pa
en disk
4 Tryk pa >.

Markgren flytter til rekken med titler
eller spor "T" (i dette tilfeelde "01").

PROGRAM

SLET ALLE

1. TITEL ——
2. TITEL ——
3. TITEL ——
4. TITEL ——
5. TITEL ——
6. TITEL ——
7. TITEI; ==

Kapitler pa en disk

5 Vlg den titel, det kapitel eller det

spor, du vil programmere.

& Ved afspilning af en DVD VIDEOQ
Velg f.cks. kapitel "03" i titel "02".
Tryk pa ™/ for at veelge "02" under "T",
og tryk derefter pA ENTER.

PROGRAM T c

SLET ALLE

1. TITEL —- == ++
2. TITEL —— 01
3. TITEL —— 02 02
4. TITEL —- 03 03
5. TITEL —— 04 04
6. TITEL —— 05 05
7.TITEL —= 96

Tryk pa M/ for at vaelge "03" under "C".

Tryk derefter pa ENTER.
PROGRAM T
SLET ALLE

1. TITEL(02-03 -

[ 2. TITEL 01
3. TITEL —— 02
4. TITEL —— 03
5. TITEL —— 04
6. TITEL —— 05
7.TITEL -=

Den valgte titel og det valgte kapitel

& Ved afspilning af en VIDEQ CD eller
CD

Velg f.eks. spor "02".

Tryk pa /¥ for at veelge "02" under "T",
og tryk derefter pA ENTER.

Det valgte spor

PROGRAM 0:15:300—
SLET ALLE T
0

1. SPOR -

[2.SPOR -——] o
3. SPOR == 02
4. SPOR == 03
5. SPOR == 04
6. SPOR == 05
7.SPOR ==

Samlet tid for de programmerede spor

6 Gentag trin 4 og 5 for at programmere
andre titler, kapitler eller spor.
De programmerede titler, kapitler og spor
vises i den valgte rekkefglge.

7 Tryk pa = for at starte
Programafspilning.
Programafspilningen begynder.

Nar programmet slutter, kan du starte det
igen ved at trykke pa =>.

Sadan skifter du til normal afspilning
Tryk pa CLEAR, eller velg "FRA" efter trin
2. Hvis du vil afspille det samme program
igen, skal du vaelge "TIL" i trin 3 og trykke pa
ENTER.



Sadan @ndrer eller annullerer du et
program

1 Udfgr trin 1 til 3 i afsnittet "Oprettelse af
dit eget program (Programafspilning)."

2 Velg det gnskede programnummer for
den titel, det kapitel eller det spor, du vil
endre eller annullere, ved hjelp af M/,
og tryk derefter pa <. Tryk paA CLEAR
for at slette en titel, et kapitel eller spor
fra programmet.

3 Udfor trin 5, hvis du vil oprette et nyt
program. Hvis du vil annullere et

program, skal du vaelge "--" under "T" og
derefter trykke pa ENTER.

Sadan annullerer du alle titler, kapitler
eller spor i den programmerede
rekkefalge

1 Udfgr trin 1 til 3 i afsnittet "Oprettelse af
dit eget program (Programafspilning)".

2 Tryk pa 4, og veelg "SLET ALLE".
3  Tryk pa ENTER.

$ Tip!

Du kan bruge Gentag afspilning eller Vilkarlig
afspilning til programmerede titler, kapitler eller
spor. Fglg trinnene under Gentag afspilning (side
27) eller Vilkarlig afspilning (side 27), nar du
bruger programafspilning.

* Nar du programmerer spor pa en Super VCD,
vises den samlede spilletid ikke.

 Du kan ikke bruge denne funktion med VIDEO
CD'er og Super VCD med PBC-afspilning.

Afspilning i tilfeeldig raeekkefglge
(Vilkarlig afspilning)

[ DVDviseo ll VCD B CD |

Du kan fa afspilleren til at "blande" titler,

kapitler eller spor. Efter denne "blanding"
afspilles numrene i en vilkarlig reekkefglge.

1 Tryk pa DISPLAY under afspilningen.

Kontrolmenuen vises.

2 Tryk pa M/¥ for at vaelge I 2

(SHUFFLE), og tryk derefter pa ENTER.

"SHUFFLE"-indstillingerne vises.

DVD VIDEO

KAPITEL

3 Tryk pa 2/ for at valge det emne, der

skal afspilles.

4 Ved afspilning af en DVD VIDEO

* TITEL

« KAPITEL

& Ved afspilning af en VIDEOQ CD eller

cb

* SPOR

4 Ved Programafspilning

 TIL: Afspiller valgte titler, kapitler eller
spor i Programafspilning i vilkarlig
rekkefglge.

4 Tryk pa ENTER.
Afspilning i vilkarlig rekkefglge starter.

Sadan skifter du til normal afspilning
Tryk pa CLEAR, eller vaelg "FRA" i trin 3.

¢ Tip!

* Du kan indstille Vilkarlig afspilning, selvom
afspilningen er stoppet. Vealg indstillingen
"SHUFFLE", og tryk pa . Afspilning i
vilkérlig rekkefglge starter.

* Du kan afspille op til 200 kapitler pa en disk i
vilkérlig rekkefglge, hvis du veelger indstillingen
"KAPITEL".

Du kan ikke bruge denne funktion med VIDEO
CD'er og Super VCD med PBC-afspilning.

Afspilning flere gange (Gentag
afspilning) o™ M I @A
| DATA <D ll DATA DVD|

Du kan afspille alle titler eller spor pa en disk
eller afspille én titel, ét kapitel eller spor flere
gange.

Du kan bruge en kombination af Vilkarlig
afspilning eller Programafspilning.

sasIp Je Burupidsyy |

= fortszettes 97



1 Tryk pa DISPLAY under afspilningen.

Kontrolmenuen vises.

2 Tryk pa /¥ for at vaelge I =
(GENTAG), og tryk derefter pa ENTER.
"GENTAG"-indstillingerne vises.

DVD VIDEO

FRA ]

KAPITEL

3 Tryk pa /¥ for at valge det punkt, der
skal gentages.

& Ved afspilning af en DVD VIDEQ

» DISC: Gentager alle titler.

* TITEL: Gentager den aktuelle titel pa
en disk.

* KAPITEL: Gentager det aktuelle
kapitel.

& Ved afspilning af en DVD-RW

» DISC: Gentager alle titler for den valgte
type.

* TITEL: Gentager den aktuelle titel pa
en disk.

* KAPITEL: Gentager det aktuelle
kapitel.

# Ved afspilning af en VIDEO CD eller

CD

* DISC: Gentager alle spor.

* SPOR: Gentager det aktuelle spor.

& Ved afspilning af en DATA CD/DATA
DVD
* DISC: Gentager alle album.

* ALBUM: Gentager det aktuelle album.

* SPOR (kun MP3-lydspor): Gentager
det aktuelle spor.

& Nar Programafspilning eller Vilkarlig

afspilning er aktiveret

» TIL: Gentager Programafspilning eller
Vilkarlig afspilning.

4 Tryk pa ENTER.
Gentag afspilning starter.

Sadan skifter du til normal afspilning
Tryk pda CLEAR, eller valg "FRA" i trin 3.

§ Tip!

Du kan indstille Gentag afspilning, selvom
afspilningen er stoppet. Valg indstillingen
"GENTAG?", og tryk pa =. Gentag afspilning
starter.

Bemaerk

* Du kan ikke bruge denne funktion med VIDEO
CD'er og Super VCD med PBC-afspilning.

 Nar du gentager afspilning af en DATA CD/
DATA DVD, der indeholder MP3-lydspor og
JPEG-billedfiler med uoverensstemmende
afspilningstid, svarer lyden ikke til billedet.

* Du kan ikke valge "SPOR", nar "MODE (MP3,
JPEG)" er indstillet til "BILLEDE (JPEG)"
(side 46).

Gentagelse af en hestemt del
(A-B Gentag afspilning)
| DVDvideo Jf DVDve i VCD i €D |

Du kan afspille en bestemt del af en titel, et
kapitel eller et spor flere gange. Denne
funktion er nyttig, nar du f.eks. vil leere en
passage udenad.

1 Tryk pa DISPLAY under afspilningen.

Kontrolmenuen vises.

2 Trykpa /A for atvaelge [ @) | (A-B
GENTAG), og tryk derefter pa ENTER.
"A-B GENTAG"-indstillingerne vises.

DVD VIDEO

3 Tryk pa A4 for at valge "START —",
og tryk derefter pa ENTER.
Displayet for "A-B GENTAG"-
indstillinger vises.

r A18-1:32.30 B

4 Tryk pa ENTER under afspilningen, nar
du finder startpunktet (punkt A) pa den
del, som du vil have afspillet flere
gange.



Startpunktet (punkt A) registreres.

[@)[A18-1:32:30 B 18-1:33:05]

O Tryk pa ENTER igen, nar du finder
slutpunktet (punkt B).
Indstillingspunkterne vises, og
afspilleren gentager afspilningen af den
gnskede del.

Sadan skifter du til normal afspilning
Tryk pa CLEAR, eller vaelg "FRA" i trin 3.

* Nir du indstiller A-B Gentag afspilning,
annulleres indstillingerne for Vilkarlig afspilning,
Gentag afspilning og Programafspilning.

* A-B Gentag afspilning kan ikke bruges pa tvers
af flere titler.

* Du kan muligvis ikke indstille A-B Gentag
afspilning for indhold pd en DVD-RW/DVD-R
(VR-tilstand), der indeholder stillbilleder.

sasIp Je Burupidsyy |

29



30

Sagning efter en sekvens

Sagning efter et bestemt
punkt pa en disk (scan,
Afspilning i slowmetion, Frys hillede)
Du kan hurtigt finde et bestemt punkt pa en

disk ved at afspille billedet eller afspille i
slowmotion.

<+ «il 11> o=p
trln j T trln
~_o®

 Nogle funktioner kan ikke udfgres, athengigt af
disken.

« I forbindelse med DATA CD'er/DATA DVD'er
kan du kun sgge efter et bestemt punkt pa et MP3-
lydspor.

Hurtig segning efter et punkt ved
at afspille en disk under hurtig
fremspoling eller hurtig
tilbagespoling (Scan)

[ DVDvideo | VD J VCD § <D |l DATA CD l DATA DVD|

Tryk pa <l <€ eller »» I» under
afspilning af en disk. Tryk pa =, nar du
finder det gnskede punkt for at skifte til
normal hastighed. Scanningshastigheden
endres, hver gang du trykker pa <l <€«eller
PP J» under en scanning. Ved hvert tryk
@ndres angivelsen pa fglgende made. Den
faktiske hastighed athenger af disken.

Afspilningsretning

xX2» — 1P — 2P — 3P

!

39 (kun DVD VIDEO/DVD-VR-tilstand/
VIDEO CD)
x2» (kun DVD VIDEO/CD)

Modsat retning
X204 — 144 — 244 — 34«

f

3¢« (kun DVD VIDEO/DVD-VR-tilstand/
VIDEO CD)
x24 (kun DVD VIDEO)

Afspilningshastigheden for "x2P"/"x2 4" er
ca. to gange den normale hastighed.
Afspilningshastigheden for "3p9"/"3 4"
er hurtigere end "2pP>"/"2 44", og
afspilningshastigheden for "2p9>"/"2 4" er
hurtigere end "1P>p>"/"1 4"



Visning hillede for hillede
(Afspilning i slowmotion)
[ DVDvideo )l DVDys J VCD |

Tryk eventuelt pd pause, og tryk pa <l <«
eller PP B». Tryk pa = for at skifte til
normal hastighed.

Afspilningshastigheden @ndres, hver gang du
trykker pa <l <4« eller »» B» under
Afspilning i slowmotion. Der findes to
hastigheder. Ved hvert tryk @ndres
angivelsen som fglger:

Afspilningsretning
20 «— 10>

Modsat retning (kun DVD/DVD-VR-tilstand)
2 <l «— | =

Afspilningshastigheden for "2 B»"/"2 <" er
langsommere end "1 B»"/"1 <l".

Sadan afspilles ét billede ad
gangen (Frysning af hillede)
[ DVDviceo Jl DVDus J VCD |

Nar afspilleren er i pausetilstand, skal du
trykke pa e=» 11p> (trin) for at gé til naste
billede. Tryk pa <=e i (trin) for at ga til det
forrige billede (kun DVD/DVD-VR-tilstand).
Tryk pa = for at vende tilbage til normal
afspilning.

Du kan ikke sgge efter et stillbillede pa en DVD-
RW/DVD-R i VR-tilstand.

Sagning efter titel/
kapitel/spor/sekvens

OSV. CIEr BT I [
[DATA CD | DATA DVD |

Du kan sgge pa en DVD efter titel eller
kapitel, og du kan sgge pa en VIDEO CD/CD/
DATA CD/DATA DVD efter spor, indeks,
filen eller sekvens. Eftersom titler og spor
tildeles entydige numre pa disken, kan du
vaelge det gnskede ved at angive det
pagaldende nummer. Du kan ogsa sgge efter
en sekvens ved hjzlp af tidskoden.

Nummer-
knapper

ENTER
<&J/e—— DISPLAY

1 Tryk pa DISPLAY (tryk to gange
ved afspilning af en DATA CD/
DATA DVD'er med JPEG-
billedfiler).

Kontrolmenuen vises.

2 Tryk pa /¥ for at vaelge
sggemetode.

# Ved afspilning af en DVD VIDEO/DVD-
VR-tilstand

TITEL
& | KAPITEL
() | KLOKKEN/TEKST
Vealg "KLOKKEN/TEKST", hvis du vil

sgge efter et startpunkt ved at indtaste en
tidskode.

SUanyas ua Jaya fujuhiss |

= fortseettes 31



32

# Ved afspilning af en VIDEO-CD eller
en Super VCD uden PBC-funktioner

SPOR
&5 |INDEKS

# Ved afspilning af en VIDEO-CD eller
en Super VCD med PBC-funktioner

SEKVENS
& Ved afspilning af en CD

__ 43 |SPOR
& Ved afspilning af en DATA CD/DATA
DVD
ALBUM
43 | SPOR (kun MP3-lydspor)
FIL (kun JPEG-billedfiler)
Eksempel: Hvis du veelger  &§
KAPITEL
veelges "sx ()" (3 henviser til et
nummer).
Nummeret i parentes angiver det samlede
antal titler, kapitler, spor, indekser eller
sekvenser, album eller filer.

DVD VIDEO
1:32:55

Valgt reekke

Tryk pa ENTER.

"t (k)" eendres til "-- ()"

27)
34) DVD VIDEO
1:3

Tryk pa nummerknapperne for at
valge den titel, det kapitel, det
spor, det indeks, den sekvens
osv., du vil sage efter.

4 Hvis du laver en fejl

Annuller det pagzldende nummer ved at
trykke pa CLEAR, og valg derefter et
andet nummer.

5 Tryk pa ENTER.

Afspilleren starter afspilningen fra det
valgte nummer.

Sagning efter en sekvens ved hjzlp af en
tidskode (kun DVD VIDEO/DVD-VR-
tilstand)

1 Velg! @y |KLOKKEN/TEKSTI trin
2

"T sxwsxx" (aktuelle titels spilletid)
valges.

2 Tryk pA ENTER.
"T sexcersxx" @endres til "T --1--:--".

3 Angiv tidskoden ved hjelp af
nummerknapperne, og tryk derefter pa
ENTER.

Hvis du f.eks. vil finde den sekvens, der
finder sted efter 2 timer, 10 minutter og
20 sekunder, skal du blot indtaste
"2:10:20".

¢ Tip!

* Nir kontrolmenudisplayet er deaktiveret, kan du
sgge efter et kapitel (DVD VIDEO/DVD-VR-
tilstand) eller et spor (CD/DATA CD/DATA
DVD) ved at trykke pd nummerknapperne og
ENTER.

* Dukan fa vist den forste sekvens af titler, kapitler
eller spor pa disken pa en skerm, der er opdelti 9
sektioner. Afspilningen kan startes direkte ved at
valge en af sekvenserne. Yderligere oplysninger
findes i afsnittet "S@gning efter sekvens
(BILLEDNAVIGATION)" (side 33).

* Det viste titel-, kapitel- eller spornummer er det
samme nummer, som er optaget pa disken.

* Du kan ikke bruge tidskoden til at spge efter en
sekvens pd en DVD+RW/DVD+R.



Sagning efter sekvens
(BILLEDNAVIGATION) DI Y™ 1<)

Du kan opdele skermen i 9 mindre ska&rme
og hurtigt finde den gnskede sekvens.

@—— PICTURE
NAVI

/1 /v @ }) ENTER
¢ RETURN —@$<=>"@—— DISPLAY

1 Tryk pa PICTURE NAVI under
afspilningen.
Fglgende display vises.

KAPITELVISNING _—[ENTER]]

2 Tryk flere gange pa PICTURE NAVI
for at valge et menupunkt.

¢ KAPITELVISNING (kun DVD
VIDEO): Viser den fgrste sekvens i
hvert kapitel.

e TITELVISNING (kun DVD VIDEO):
Viser den forste sekvens i hver titel.

¢ SPORVISNING (kun VIDEO-CD/
Super VCD): Viser den fgrste sekvens i
hvert spor.

3 Tryk pa ENTER.

Den fgrste sekvens i hvert kapitel, hver
titel eller hvert spor vises som fglger.

1 2 3
4 5 6
7 8 9 \/

4 Tryk pa «/2/4/> for at valge et
kapitel, en titel eller et spor, og
tryk pa ENTER.

Afspilningen starter fra den valgte
sekvens.

Sadan vender du tilbage til normal
afspilning
Tryk pa ¢ RETURN eller DISPLAY.

§ Tip!

Hvis der er mere end 9 kapitler, titler eller spor,
vises ¥ nederst til hgjre.

Hvis du vil have vist flere kapitler, titler eller spor,
skal du vaelge sekvenserne nederst og trykke pa V.
Du kan vende tilbage til den forrige sekvens ved at
valge sekvenserne gverst og trykke pa .

Det afhenger af den valgte disk, om du kan valge
alle funktioner.

SUanyas ua Jaya fujuhiss |

33



# Ved afspilning af en DVD VIDEOQ eller
DVD-VR-disc
* T %y (timer: minutter: sekunder)

Visning af oplysninger om

LD Spilletid for den aktuelle titel
- - - - o T—swixix
V|sn|ng af Spl"&tld Og Resterende spilletid for den aktuelle
resterende spilletid .
m m m m m Spilletid for det aktuelle kapitel
o Coxixix
m Resterende tid for det aktuelle kapitel
# Ved afspilning af en VIDEQ-CD eller
Du kan kontrollere spilletid og resterende Super VCD (med PBC-funktioner)
spilletid for den aktuelle titel, det aktuelle ¢ %% (minutter: sekunder)
kapitel eller det aktuelle spor. Du kan ogsa Spilletid for den aktuelle sekvens
kontrollere DVD/CD-teksten eller # Ved afspilning af en VIDEO CD (uden
spornavnet (MP3-1yd), der er optaget pa PBC-funktioner) eller CD
disc'en. * T %% (minutter: sekunder)
Spilletid for det aktuelle spor
o T—ix
Resterende spilletid for det aktuelle
spor
*D six
Spilletid for den aktuelle disk
kol TIME/TEXT . Dp,*;*
Resterende spilletid for den aktuelle
disk

«# Ved afspilning af en Super VCD (uden
PBC-funktioner)
¢ T x:x (minutter: sekunder)

Spilletid for det aktuelle spor

# Ved afspilning af en DATA CD (MP3-

1 . lyd) eller DATA DVD (MP3-lyd)
Tryk pa TIME/TEXT under * T «:x (minutter: sekunder)
afspilningen. Spilletid for det aktuelle spor
Fglgende display vises.
& IT 1:01:57]
Tids-
oplysninger

2 Tryk flere gange pa TIME/TEXT for
at skifte mellem
tidsoplysningerne.

De tilgengelige tidsoplysninger
athenger af den disk, der afspilles.



Visning af
afspilningsoplysninger for
disc'en

Sadan kontrolleres DVD/CD-teksten

Tryk pa TIME/TEXT flere gange i trin 2 for
at fa vist den tekst, der er optaget pa DVD'en/
CD'en.

DVD/CD-teksten vises kun, nar teksten er
optaget pa disc'en. Du kan ikke @ndre
teksten. Hvis disken ikke indeholder tekst,
vises meddelelsen "NO TEXT" (Ingen tekst).

[BRAHMS SYMPHONY

Sadan kontrollerer du albumnavn, osv. pa
en DATA CD/DATA DVD

Tryk pa TIME/TEXT under afspilningen af

MP3-lydspor pa en DATA CD/DATA DVD
for at fa vist navnet pa albummet/sporet samt
lydbithastigheden (datamangden pr. sekund
for det aktuelle lydspor), pd TV-skermen.

Bithastighed

|
& [T 17:30 [128k] ]

JAZZ \
[ RIVER SIDE*—— |

Spornavn

Albumnavn

ua,asip wo JabujusAjdo je Bulusip |

35



36

Lydjusteringer

Andring af lyd

[DVDviceo § DVDs § VCD | CD | DATA CD|
DATA DVD |

Under afspilning af en DVD VIDEQO, der er
optaget i flere lydformater (PCM, Dolby
Digital, MPEG eller DTS), kan du @ndre
lydformatet. Hvis DVD VIDEO'en er optaget
med flersprogede spor, kan du ogsa &ndre
sprog.

Ved CD'er, DATA CD'er, DATA DVD’er
eller VIDEO CD'er kan du valge lyden fra
enten den hgjre eller venstre kanal og lytte til
lyden fra den valgte kanal gennem bade hgjre
og venstre hgjttaler. Ved afspilning af en disk,
der indeholder musik med sang pa hgjre kanal
og instrumenter pa venstre kanal, kan du
f.eks. velge den venstre kanal for at hgre
instrumenterne fra begge hgijttalere.

a» —o

1 Tryk pa o» (lyd) under

# Ved afspilning af en DVD VIDEQ
Valgmulighederne for sprog ath@nger af
den valgte DVD VIDEO.

De 4 cifre, der vises, angiver sprogkoden.
Oplysninger om de forskellige
sprogkoder findes pa "Liste over
sprogkoder" pa side 64. Hvis det samme
sprog vises to eller flere gange, er DVD
VIDEQ'en optaget i flere lydformater.

& Ved afspilning af en DVD-VR-disc

De lydsporstyper, som er optaget pa

disken, vises. Standardindstillingen er

understreget.

Eksempel:

* 1: NETLEDNING (hovedlyd)

* 1: SUB (sub-lyd)

e 1: NETLEDNING+SUB (hoved- og
sub-lyd)

4 Ved afspilning af en VIDEO CD, CD,

DATA CD (MP3-lyd) eller DATA DVD

(MP3-lyd)

Standardindstillingen er understreget.

* STEREO: Standardstereolyd

* 1/V: Lyd fra venstre kanal (mono)

* 2/H: Lyd fra hgjre kanal (mono)

& Ved afspilning af en Super VCD

Standardindstillingen er understreget.

* 1:STEREO: Stereolyd fra lydspor 1

e 1:1/V: Lyd fra venstre kanal i lydspor 1
(mono)

* 1:2/H: Lyd fra hgjre kanal i lydspor 1
(mono)

* 2:STEREO: Stereolyd fra lydspor 2

* 2:1/V: Lyd fra venstre kanal i lydspor 2
(mono)

* 2:2/H: Lyd fra hgjre kanal i lydspor 2
(mono)

Bemaerk

* Hyvis du afspiller en Super VCD, der ikke er
optaget lydspor 2 pa, hgres der ingen lyd, nar du
valger "2:STEREQO", "2:1/V" eller "2:2/H".

« Afspilning af DVD-RW/DVD-R i VR-tilstand:
Hvis du har tilslutning til en AV-forsterker
(receiver) ved hjelp af stikket DIGITAL OUT
(COAXIAL) og gnsker at skifte mellem
lydsporene, skal du indstille "DOLBY DIGITAL"
til "D-PCM" i "LYDINSTILLING".

afspilningen.
Fglgende display vises.

[9» [1:ENGELSK DOLBY DIGITAL 3/2.1 ]

2 Tryk flere gange pa o» (lyd) for at
valge det gnskede lydsignal.



Kontrol af lydsignalets format
[ DVDviceo

Du kan kontrollere lydsignalformatet ved at
trykke pa CD (lyd) flere gange under
afspilningen. Formatet for det aktuelle
lydsignal (Dolby Digital, DTS, PCM, osv.)
vises som beskrevet nedenfor.

#Ved afspilning af en DVD VIDEQ
Eksempel:
Dolby Digital 5.1-kanal

Bag (V/H)

L
O |1 ENGELSK DOLBY DIGITALI3] /@ 1

Front (V/H)  LFE-signal (Low
+ Center Frequency Effect)

Eksempel:
Dolby Digital 3-kanal

[9» [P:DANKS DOLBY DIGITAL_[2l/f] |

Front (V/H) Bag (Mono)

Om lydsignaler

Lydsignaler pa disken indeholder

lydelementer (kanaler) som fglger. Hver

kanal hgres fra en separat hgjttaler.

* Front (V)

* Front (H)

* Center

* Bag (V)

* Bag (H)

* Bag (Mono): Dette signal kan enten vare
Dolby Surround Sound-behandlede signaler
eller Dolby Digital-baglydsignaler i mono.

* LFE-signal (Low Frequency Effect)

e Hvis "DTS" i "LYDINDSTILLING" er stillet til
"FRA", vises indstillingen DTS-sporvalg ikke pa
skermen, selv om disc'en indeholder DTS-spor
(side 58).

* MPEG-lydsignaler med mere end to kanaler vises
som angivet ovenfor (3/2.1, 2/1), men kun
signalerne Front (V) og Front (H) sendes ud i de
to fronthgijttalere.

Indstillinger for TV
Virtual Surround (rvs)

Nir du tilslutter et stereo-TV eller to
fronthgijttalere, giver TVS (TV Virtual
Surround) dig mulighed for at nyde surround
sound-effekter ved at bruge lydbilleder til at
danne virtuelle baghgjttalere ud fra lyden fra
fronthgjttalerne (V: venstre, H: hgjre) uden
brug af reelle baghgijttalere. TVS blev
udviklet af Sony for at ggre det muligt for
privatbrugere at gengive surroundsound alene
ved hjlp af et stereo-TV.

Hvis afspilleren er indstillet til at udsende
signalet fra DIGITAL OUT (COAXIAL),
kan surround-effekten kun hgres, nar
"DOLBY DIGITAL" er indstillet til
"D-PCM", og "MPEG" er indstillet til "PCM"
i "LYDINDSTILLING" (side 58).

@—— SUR

1 Tryk pa SUR under afspilning.
Fglgende display vises.

@ 7TTVS DYNAMISK TEATER |

2 Tryk pa SUR flere gange for at
valge en af TVS-lydene.

De enkelte menupunkter beskrives i
felgende afsnit.

* TVS DYNAMISK TEATER

* TVS-DYNAMISK

* TVS-BRED

* TVS-NAT

* TVS-STANDARD

1abuniaysniphy I

= fortseettes 37



38

Sadan annullerer du indstillingen
Vealg "FRA" i trin 2.

& TVS DYNAMISK TEATER

Danner et st STORE virtuelle baghgjttalere
og virtuel subwoofer ud fra lyden fra
fronthgjttalerne (V, H) uden brug af reelle
baghgittalere og subwoofer (vist nedenfor).
Denne tilstand er effektiv, nar der er kort
afstand mellem fronthgjttaler V og H, som det
f.eks. er tilfzeldet med indbyggede hgijttalere i
et stereo-TV.

TVS-DYNAMISK

Opretter et szt virtuelle baghgjttalere pa
baggrund af lyden fra fronthgjttalerne (V, H),
uden at der findes reelle baghgijttalere (se
nedenfor).

Denne tilstand er effektiv, nar der er kort
afstand mellem fronthgijttaler V og H, som det
f.eks. er tilfzeldet med indbyggede hgjttalere i
et stereo-TV.

&TVS-BRED

Opretter fem sat virtuelle baghgjttalere pa
baggrund af lyden fra fronthgjttalerne (V, H),
uden at der findes reelle baghgijttalere (se
nedenfor).

Denne tilstand er effektiv, nar der er kort
afstand mellem fronthgijttaler V og H, som det
f.eks. er tilfeldet med indbyggede hgjttalere i
et stereo-TV.

TVS-NAT

Kraftige lyde, f.eks. eksplosioner,
undertrykkes, uden at dette pavirker de mere
stille lyde. Denne funktion er nyttig, nar du
vil hgre dialogen og nyde
surroundsoundeffekter i "TVS-BRED" ved
lav lydstyrke.

©TVS-STANDARD

Danner tre st virtuelle baghgjttalere ud fra
lyden fra fronthgjttalerne (V, H) uden brug af
reelle baghgijttalere (vist nedenfor). Brug
denne indstilling, nar du vil bruge TVS med
to separate hgjttalere.

V: Fronthgijttaler (venstre)
H: Fronthgjttaler (hgjre)
i1t Virtuel hgijttaler

Bemaerk

* Nir afspilningssignalet ikke indeholder et signal
til baghgjttalerne, hgres surround-effekter ikke.

* Nir du valger en TVS-tilstand, skal du deaktivere
surround-indstillingen for det tilsluttede TV eller
forsterkeren (receiveren).

* Kontroller, at lyttepositionen er placeret mellem
hgijttalerne, og at der er lige stor afstand til
hgijttalerne, og at hgjttalerne er placeret i ens
omgivelser.

* Funktionen "TVS-NAT" fungerer ikke ens for
alle disks.

» TVS-effekterne fungerer ikke, nar du anvender
funktionerne Hurtig afspilning eller Langsom
afspilning, selv om du kan @ndre TVS-
tilstandene.



Afspilning af film

Andring af vinkler o™

Hvis der er optaget flere forskellige vinkler af
en sekvens pa DVD VIDEO'en, kan du @ndre
visningsvinklen.

=

1 Tryk pa 3, (vinkel) under
afspilningen.

Nummeret pa vinklen vises pa displayet.

2 Tryk flere gange pa £, (vinkel) for
at valge nummeret pa vinklen.

Sekvensen skifter til den valgte vinkel.

Bemaerk

Afhangigt af den valgte DVD VIDEO kan du
muligvis ikke @ndre vinklerne, selvom der er
optaget flere vinkler pA DVD VIDEO'en.

Visning af undertekster
[DUDvideo | DVDva

Hvis der er optaget undertekster pa disken,
kan du @ndre dem eller sla dem til og fra efter
behov under afspilningen.

o.-9

1 Tryk pa @ (undertekst) under
afspilningen.
Fglgende display vises.

[ [1ENGELSK

2 Tryk flere gange pa =
(undertekst) for at valge en
indstilling.

+ Ved afspilning af en DVD VIDEO
Velg det gnskede sprog.
Valgmulighederne for sprog atha@nger af
den valgte DVD VIDEO.

De 4 cifre, der vises, angiver sprogkoden.
Oplysninger om de forskellige
sprogkoder findes pa "Liste over
sprogkoder" pa side 64.

& Ved afspilning af en DVD-VR-disc
Velg "TIL".

Sadan deaktiverer du undertekster
Velg "FRA" i trin 2.

Bemaerk

» Afhengigt af den valgte DVD VIDEO kan du
muligvis ikke @ndre underteksterne, selvom der
er optaget undertekster pa flere sprog pd DVD
VIDEO'en. Du kan muligvis heller ikke
deaktivere dem.

* Ved afspilning af en disc med undertitler, kan
disse forsvinde, nar du trykker pa knappen FAST
PLAY eller SLOW PLAY.

wyy ye bunupdsyy I

39



Justering af
afspilningshilledet
(BRUGERDEFINERET BILLEDE)

[ DVDvideo | DVDva § VCD | DATA €D
[DATA DVD |

For at opna den gnskede billedkvalitet kan du
justere videosignalet fra afspilleren for DVD,
VIDEO CD eller DATA CD/DATA DVD i
JPEG-format. Nér du velger
"HUKOMMELSE", kan du valge flere
justeringer for hvert billedelement (farve,
lysstyrke, osv.).

::
€/ /8> ‘G‘ ) ENTER
4% RETURN ——<&>"0—— DISPLAY

1 Tryk pa DISPLAY under
afspilningen (Tryk to gange ved
afspilning af en DATA CD eller
DATA DVD med JPEG-billedfiler).

Kontrolmenuen vises.

2 Tryk pa /¥ for at valge
(BRUGERDEFINERET BILLEDE), og
tryk derefter pa ENTER.

Funktionen for "BRUGERDEFINERET
BILLEDE" vises.

DVD VIDEO

STANDARD
STANDARD

DYNAMISK 1
v

LITTTTTTTTI

3 Tryk pa 24 for at valge den
gnskede indstilling.

Standardindstillingen er understreget.

* STANDARD: Viser et standardbillede.

* DYNAMISK I: Giver et sterkt
dynamisk billede ved at gge
billedkontrasten og farveintensiteten.

* DYNAMISK 2: Giver et mere
dynamisk billede end DYNAMISK 1
ved at gge billedkontrasten og
farveintensiteten yderligere.

* BIOGRAFEFFEKT 1: Ggr detaljer i
mgrke omrader tydeligere ved at gge
det sorte niveau.

* BIOGRAFEFFEKT 2: Hvide farver
bliver lysere, sorte farver bliver
kraftigere, og farvekontrasten gges.

* HUKOMMELSE: Ggr detaljerne i
billedet tydeligere.

4 Tryk pa ENTER.

Den valgte indstilling treeder i kraft.

¢ Tip!
Det anbefales at bruge "BIOGRAFEFFEKT 1" eller
"BIOGRAFEFFEKT 2" under afspilning af film.



Justering af hilledelementer i
"HUKOMMELSE"

De enkelte billedelementer kan justeres hver
for sig.

* BILLEDE: ZEndrer kontrasten.

* LYS: Andrer den overordnede lysstyrke.

* FARVE: Ggr farverne dybere eller lysere.
* NUANCE: ZEndrer farvebalancen.

1 Valg "HUKOMMELSE" i trin 3 i
"Justering af afspilningsbilledet", og
tryk pa ENTER.

Justeringslinjen for "BILLEDE" vises.

BILLEDE ——F+—— o0

2 Tryk pa €/ for at justere
billedkontrasten.
Tryk pa M/ for at ga til naeste eller
forrige billedelement uden at gemme den
aktuelle indstilling.

3 Tryk pa ENTER.
Justeringen gemmes, og justeringslinjen
for "LYS" vises.

4 Gentag trin 2 og 3 for at justere "LYS",
"FARVE" og "NUANCE".

Sadan slukker du displayet
Tryk pa S8 RETURN eller DISPLAY.

Et skarpere hillede

(SKARPHED) I CITY K21
(DATA CD | DATA DVD.

@ger billedets kontur for at frembringe et
skarpere billede.

4

=

/Y © ENTER

<&&Je—— DISPLAY

Tryk pa DISPLAY under afspilning
(Tryk to gange ved afspilning af en
DATA CD eller DATA DVD med
JPEG-hilledfiler).

Kontrolmenuen vises.

Tryk pa /¥ for at vaelge
(SKARPHED), og tryk derefter pa
ENTER.

Indstillingerne for "SKARPHED" vises.

DVD VIDEO

Tryk pa +/¥ for at velge et niveau.

* 1: @ger konturen.
* 2: @ger konturen mere end 1.

Tryk pa ENTER.

Den valgte indstilling treeder i kraft.

Sadan annullerer du indstillingen for
"SKARPHED"
Vealg "FRA" i trin 3.

wyy je Buyupidsyy I

M



MP3-lyd og JPEG-billeder

Om MP3-lydspor og
JPEG-hilledfiler

MP3 er en lydkomprimeringsteknologi, der
opfylder ISO/IEC MPEG-kravene. JPEG er
billedkomprimeringsteknologi.

Du kan afspille DATA CD'er/DATA
DVD'er, der indeholder MP3-lydspor eller
JPEG-billedfiler.

Understattede DATA CD'er/DATA
DVD'er

Du kan afspille DATA CD'er (CD-ROM'er/
CD-R'er/CD-RW'er) eller DATA DVD'er
(DVD-ROM'er/DVD+RW'er/DVD+R'er/
DVD-RW'er/DVD-R'er), der er optaget i
MP3-format (MPEG 1 Audio Layer III) og
JPEG-format.

Denne afspiller afspiller imidlertid kun
DATA CD'er, hvis logiske format er ISO
9660 Level 1/Level 2 eller Joliet, og DATA
DVD'er i UDF-format (Universal Disk
Format).

Se vejledningen til disc-drevet og
optagelsessoftwaren (medfglger ikke) for at

fa yderligere oplysninger om optageformatet.

Afspilleren kan muligvis ikke afspille DATA-
CD'er/DATA-DVD'er, der er oprettet i Packet
Write-format.

Understattede MP3-lydspor eller
JPEG-hilledfiler

Afspilleren kan afspille fglgende spor og

filer:

—MP3-lydspor med filtypenavnet ".MP3".

—JPEG-billedfiler med filtypenavnet
"JPEG" eller ".JPG".

— JPEG-billedfiler, der er i overensstemmelse
med billedfilformatet DCF*.

* "Design rule for Camera File system":
Billedstandarder for digitale kameraer som
defineret af JEITA (Japan Electronics and
Information Technology Industries Association).

Bemaerk

Afspilleren kan afspille data med filtypenavnet

".MP3", ".JPG" eller ".JPEG" — ogsa selvom

dataene ikke er i MP3- eller JPEG-format.

Afspilning af disse data kan generere en hgj lyd,

der kan beskadige hgijttalersystemet.

« Afspilleren er ikke kompatibel med lydspor i
mp3PRO-formatet.

* Nogle JPEG-filer kan ikke afspilles.

Om afspilningsrakkefglge for
album, spor og filer
Album afspilles i nedenstaende rekkefglge:

#0pbygning af diskindhold

Tre1 Tre2 Tre3 Treed Treb

ROOQT] o

@

(C]

o
e

(6]
(€]
(c]

£
£

il

Album  Spor eller fil




Néren DATA CD/DATA DVD indsettes, og
der trykkes pa =, afspilles de nummererede
spor (eller filer) sekventielt fra @ til @. Alle
underalbum/-spor (eller filer), der findes i et
aktuelt valgt album, far prioritet over det
naste album i samme trae. (Eksempel: (C)
indeholder @, si @ afspilles for ®).

Nar du trykker pa MENU, og listen over
albumnavne vises (side 44), vises
albumnavnene i nedenstaende rekkefglge:
0-0-0-0—-0— 0. Album
uden spor (eller filer) (f.eks. album @), vises
ikke pa listen.

¢ Tip!

 Hvis du tilfgjer numre (01, 02, 03 osv.) forrest i
sporenes/filernes filnavne, afspilles sporene (eller
filerne) i den nummererede reekkefglge.

 Da det tager l@ngere tid at starte afspilning af en
disk med mange treer, bgr du kun oprette album
med to traer.

« Afh@ngigt af det program, du bruger til at oprette
DATA CD'en/DATA DVD'en med, kan
afspilningsreekkefglgen vere forskellig fra
ovenstaende illustration.

« Afspilningsrekkefglgen ovenfor geelder muligvis
ikke, hvis der er mere end 200 album og 300 spor/
filer i hvert album.

« Afspilleren kan genkende op til 200 albummer
(teeller kun album, herunder album uden MP3-
lydspor og JPEG-billedfiler). Afspilleren afspiller
ikke album ud over album 200.

* Der kan g lidt tid, inden det neste eller et album
starter.

Afspilning af MP3-
lydspor og JPEG-
hilledfiler T D

Du kan afspille MP3-lydspor og JPEG-
billedfiler pA DATA CD'er (CD-ROM'er/CD-
R'er/CD-RW'er) eller DATA DVD'er (DVD-
ROM'er/DVD+RW'er/DVD+R'er/DVD-
RW'er/DVD-R'er).

PICTURE
CLEAR —0 @—— NAVI

§ Tip!
Du kan fa vist discoplysninger under afspilning af
MP3-lydspor (side 34).

Bemaerk

* DATA-CD'er, der er optaget i KODAK Picture
CD-format, afspilles automatisk, nar de legges i
afspilleren.

* Hyvis der ikke er optaget MP3-lydspor eller JPEG-
billedfil pA DATA CD'en/DATA DVD'en, vises
"Ingen lyddata" eller "Ingen billeddata" pa
skarmen.

= fortseettes

18p3|119-93dr 60 pAI-gdIN I

43



Valg af album

1 Tryk pa MENU.
Listen over album pa disken vises.
Nar et album afspilles, nedtones titlen.

EN 3( 30)

0o 1z|= D
O>r P «>0

2 Tryk pa M4 for at valge det pnskede
album.

3 Tryk pa =>.

Afspilningen starter fra det valgte album.

Oplysninger om valg af MP3-lydspor
findes i afsnittet "Valg af MP3-lydspor"
(side 44).

Oplysninger om valg af JPEG-billedfiler
findes i afsnittet "Valg af JPEG-billedfil"
(side 45).

Sadan stopper du afspilningen
Tryk pa H.

Sadan gar du til nazste eller forrige side
Tryk pa < eller €.

Sadan tender eller slukker du displayet
Tryk flere gange pa MENU.

¢ Tip!

Du kan vaelge, at der kun skal afspilles MP3-
lydspor, JPEG-billedfiler eller begge, ved at valge
"MODE (MP3, JPEG)" (side 46).

Valg af MP3-lydspor

1 Tryk pa ENTER efter trin 2 i afsnittet
"Valg af album".
Listen over spor pa albummet vises.

I MY FAVOURITE SONG
] 1(256)

[WALTZ FOR DEBBY ]
MY ROMANCE
MILES TONES
MY FUNNY VALENTINE
AUTUM LEAVES
ALL BLUES
SOMEDAY MY PRINCE W...

v

2 Tryk pa M/ for at valge et spor, og
tryk pa ENTER.

Afspilningen starter fra det valgte spor.

Sadan stopper du afspilningen
Tryk pa H.

Sadan gar du til nzste eller forrige side
Tryk pa < eller €.

Sadan vender du tilbage til det forrige
display
Tryk p4 &% RETURN.

Sadan gar du til det naste eller forrige
MP3-lydspor

Tryk pa PP eller € under afspilningen.
Du kan velge det fgrste spor pa det naste
album ved at trykke pa »» under
afspilningen af det sidste spor i det aktuelle
album.

Bemerk, at du ikke kan vende tilbage til det
forrige album ved at bruge €<, og at du skal
velge det forrige album pa listen over album.



Valg af JPEG-billedfil

1 Tryk pa PICTURE NAVI efter trin 2 i
afsnittet "Valg af album”.
Billedfilerne i albummet vises pa 16 sma
skerme. Der vises en rulleboks i hgjre

side.

1 2 3 4
5 6 7 8
9 10 11 12
13 14 15 16

Du kan fa vist flere billedfiler ved at
markere de nederste billeder og trykke pa
. Du kan vende tilbage til den forrige
billedfil ved at veelge de gverste billeder
og trykke pa 1.

2 Tryk pa €/2/N/> for at valge det
gnskede hillede, og tryk pa ENTER.

Det valgte billede vises.
Eksempel

Sadan gar du til nzste eller forrige JPEG-
billedfil

Tryk pa € eller 9 under afspilningen. Du kan
valge den fgrste fil i det neste album ved at
trykke pa < under afspilningen af den sidste
fil i det aktuelle album.

Bemerk, at du ikke kan vende tilbage til det
forrige album ved at bruge €, og at du skal

velge det forrige album pa listen over album.

Sadan roterer du et JPEG-billede

Tryk pa /¥, mens du far vist billedet. Hver
gang du trykker pa 4, roteres billedet 90
grader mod uret.

Tryk pa CLEAR for at vende tilbage til
normal visning. Bemark, at visningen ogsa
skifter til normal, hvis du trykker pa €/ for
at ga til naeste eller forrige billede.
Eksempel: Hvis du trykker en enkelt gang pa
™.

Rotationsretning

Séadan forsterrer du et JPEG-billede
(zoom)

Tryk pa ZOOM, mens du far vist billedet. Du
kan forstgrre billedet op til fire gange den
oprindelige stgrrelse, og rulle med €/4/¥/9.
Tryk pa CLEAR for at vende tilbage til
normal visning.

#Nar der trykkes en enkelt gang (x2)
Billedet bliver dobbelt sa stort som
oprindeligt.

#Nar du trykker to gange (x4)
Billedet bliver fire gange s stort som
oprindeligt.

Sadan stopper du en visning af et JPEG-
billede
Tryk pa B

¢ Tip!

 Under visningen af JPEG-billedfiler kan du valge
indstillinger for "INTERVAL" (side 47),
"EFFEKT" (side 47) og "SKARPHED" (side 41).

* Du kan fé vist JPEG-billedfiler uden MP3-lyd ved
at indstille "MODE (MP3, JPEG)" til "BILLEDE
(JPEG)" (side 46).

 Datoen for billedets optagelse vises ved siden af
"DATQ" i kontrolmenuen (side 10). Bemzrk, at
datovisningen athanger af det digitalkamera, som
billedet er taget med.

BILLEDNAVIGATION kan ikke bruges, hvis du
har valgt "LYD (MP3)" i "MODE (MP3, JPEG)"
(side 46).

1apa|10-93dr 6o pA-gdin

45



46

Afspilning af JPEG-
bhilleder som et diasshow
[ DATA CD JI DATA DVD |

Du kan afspille JPEG-billedfiler paen DATA
CD eller DATA DVD Igbende som et
diasshow.

<)@ MENU
/Y C ENTER
&fo—— DISPLAY

>0
o —=

1 Tryk pa MENU.

Listen over albummer pda DATA CD'en/
DATA DVD’en vises.

E 3( 30)

(@}
~

BEST HIT
KE
OURITE SONG |

wnocDz/xD
O»r > «>0
»w~>Ng |1
w®oON Ty
> >

> <O

=z00
o'|'|
<o
4)>c
w
>

2 Tryk pa ~/¥ for at vaelge et album.

3 Tryk pa =

JPEG-billederne i det valgte album
afspilles som et diasshow.

Sadan stopper du afspilningen
Tryk pa H.

« Diasshowet stopper, nar der trykkes pa M/ eller
ZOOM. Tryk pa = for at fortsatte diasshowet.

 Denne funktion kan ikke bruges, hvis "MODE
(MP3, JPEG)" er indstillet til "LYD (MP3)"
(side 46).

Visning af diasshow med lyd
(MODE (MP3, JPEG))

Nar JPEG-billedfiler og MP3-lydspor er
placeret i samme album, kan du afspille et
diasshow med lyd.

1 Stop en eventuel afspilning, og tryk pa
DISPLAY.

Kontrolmenuen vises.

2 Tryk pa M/ for at valge | G |
(MODE (MP3, JPEG)), og tryk derefter
pa ENTER.

Indstillingerne for "MODE (MP3,
JPEG)" vises.

DATA CD w3

AUTO ]
LYD (MP3)
BILLEDE(JPEG)

3 Tryk pa /¥ for at valge "AUTO"

(standard), og tryk derefter pa ENTER.

* AUTO: Afspiller bade JPEG-billedfiler
og MP3-lydspor i samme album som et
diasshow.

* LYD (MP3): Afspiller kun MP3-
lydspor.

* BILLEDE (JPEG): Afspiller kun
JPEG-billedfiler.

4 Tryk pa MENU.
Listen over albummer pa DATA CD'en/
DATA DVD’en vises.

@ 3( 30)

CK BEST HIT
OKE
AVOURITE SONG

wno-T=zxD
oO>»r P w«>0

»w—>Nm |1
w®nN Ty
>>0
=00
O'I'I
<o

>
@
>

5 Tryk pa +/¥ for at vaelge det album,
der indeholder bade MP3-lydspor og
JPEG-billeder, som skal afspilles.

6 Tryk pa .
Diasshowet afspilles med lyd.




¢ Tip!

* Hyvis du vil gentage bade MP3-lydspor og JPEG-
billedfiler i et enkelt album, skal du gentage det
samme MP3-lydspor eller album, nar "MODE
(MP3, JPEG)" er indstillet til "AUTO".
Oplysninger om gentagelse af spor eller album
findes i afsnittet "Afspilning flere gange (Gentag
afspilning)" (side 27).

« Afspilleren genkender maks. 200 albummer
uanset den valgte tilstand. Afspilleren kan
genkende op til 300 MP3-lydspor og 300 JPEG-
billedfiler i hvert album, nar du har valgt
"AUTO". Den kan genkende 600 MP3-lydspor,
nar du har valgt "LYD (MP3)", og 600 JPEG-
billedfiler, nér du har valgt "BILLEDE (JPEG)".

* Denne funktion kan ikke bruges, hvis MP3-
lydspor og JPEG-billedfiler er placeret forskellige
album.

 Hvis JPEG-billedet eller MP3-lyden har
forskellige spilletider, fortsatter afspilningen af
den lengstvarende uden lyd eller billede.

 Hvis du afspiller store MP3-filer og JPEG-
billedfiler samtidig, kan der forekomme spring i
lyden. Det anbefales, at du indstiller MP3-
bithastigheden til 128 kbps eller lavere, nar du
opretter filen. Hvis der fortsat er spring i lyden,
skal du reducere stgrrelsen af JPEG-filen.

Indstilling af visningsinterval for
diasshow (INTERVAL)

Du kan angive, hvor l&nge et dias skal vises
pé skermen.

1 Tryk to gange pa DISPLAY, mens du
far vist et JPEG-hillede, eller nar
afspilleren har stoppet afspilningen.
Kontrolmenuen vises.

2 Tryk pa M/ for at valge _ &
(INTERVAL), og tryk derefter pa
ENTER.

Indstillingerne for "INTERVAL" vises.

3( 12

1 4
29/10/2006
NORMAL
NORMAL
HURTIG
LANGSOM 1
LANGSOM 2

DATA CD ueea

3 Trykpa 44 for at vzelge en indstilling.

Standardindstillingen er understreget.

* NORMAL: Diaset vises mellem 6 til 9
sekunder.

* HURTIG: Diaset vises i kortere tid end
NORMAL.

* LANGSOM I: angiver en varighed
lengere end NORMAL.

* LANGSOM 2: angiver en varighed
leengere end LANGSOM 1.

4 Tryk pa ENTER.

Nogle JPEG-filer, s@rligt progressive JPEG-filer
eller JPEG-filer med 3.000.000 pixel eller mere,
kan veare lengere tid om at blive vist end andre, og
dette kan fa visningsintervallet til at virke l&ngere
end den indstilling, du valgte.

Valg af effekter ved
diasovergang (EFFEKT)

Du kan veelge den méde, som diasshowet skal
vise et dias pa.

1 Tryk to gange pa DISPLAY, mens du
far vist et JPEG-billede, eller nar
afspilleren har stoppet afspilningen.

2 Tryk pa M/ for at velge | By
(EFFEKT), og tryk derefter pa ENTER.
Indstillingerne for "EFFEKT" vises.

3( 12
1 4 DATA CD spec
29/10/2006

TYPE 1
TYPE 1
TYPE2
TYPE 3
TYPE 4
TYPE 5
FRA

3 Trykpa /4 for at vzelge en indstilling.
Standardindstillingen er understreget.
* TYPE 1: billedet kommer ind fra
toppen mod bunden.

* TYPE 2: billedet kommer ind fra
venstre til hgjre.

* TYPE 3: billedet streekkes ud fra
midten af skaermen.

* TYPE 4: billederne gar gennem alle
effekterne i vilkérlig rekkefglge.

* TYPE 5: det neste billede glider hen
over det forrige billede.

* FRA: deaktiverer denne funktion.

4 Tryk pa ENTER.

18p3|119-93dr 60 pAI-gdIN I

47



48

Brug af yderligere funktioner

Lasning af disks
(BRUGERDEFINERET BORNESIKRING,
BORNESIKRING)

Du kan angive to typer
afspilningsbegrensninger for en disk.
* Brugerdefineret bgrnesikring

Du kan angive afspilningsbegransninger,

sa afspilleren ikke afspiller upassende disks.

* Bgrnesikring
Afspilning af bestemte DVD VIDEO'er kan
begraenses i overensstemmelse med et
foruddefineret niveau, f.eks. brugernes
alder. Sekvenser kan blokeres eller
udskiftes med andre sekvenser.

Kodeordet anvendes bade til Bgrnesikring og

Brugerdefineret bgrnesikring.

Nummer- OYeXO
knapper (ONO]
Q@ ® Q@
©
e/ —({© ENTER
<&>J/e—— DISPLAY
[
o @
@+—n

Brugerdefineret hgrnesikring
[ DVDviceo J VED I €D |

Du kan angive det samme kodeord til
brugerdefineret bgrnesikring for op til 40
disks. Nar du angiver disk nummer 41,
annulleres den fgrste disk.

1 Lag den disk i afspilleren, som du vil
lase.
Huvis disken starter, skal du trykke pa ll
for at stoppe afspilningen.

2 Stop en eventuel afspilning, og tryk pa
DISPLAY.

Kontrolmenuen vises.

3 Tryk pa M/ for at valge | (&
(BORNESIKRING), og tryk derefter pa
ENTER.

Indstillingerne for "B@RNESIKRING"

DVD VIDEO

TIL >
AFSPILLER —
KODEORD —~
FRA

]

4 Tryk pa /4 for at valge "TIL —", og

tryk derefter pa ENTER.

& Hvis du ikke har indtastet et kodeord
Displayet til registrering af et nyt
kodeord vises.

BORNESIKRING

Indtast en ny firecifret
adgangskode, og tryk derefter pa
.

Indtast et 4-cifret kodeord ved hjelp af
nummerknapperne, og tryk derefter pa
ENTER.

Displayet til bekraftelse af kodeordet
vises.

@ Hvis du allerede har registreret et
kodeord

Displayet til indtastning af kodeordet
vises.

5 Indtast eller genindtast det 4-cifrede

kodeord ved hj2Ip af
nummerknapperne, og tryk derefter pa
ENTER.

Meddelelsen "Brugerdefineret
bgrnesikring er angivet" vises, og
skermbilledet vender derefter tilbage til
kontrolmenuen.




Sadan slar du Brugerdefineret
barnesikring fra

1 Udfor trin 1 til 3 i afsnittet
"Brugerdefineret bgrnesikring".

2 Tryk pa M for at velge "FRA —", og
tryk derefter pA ENTER.

3 Indtast det 4-cifrede kodeord ved hjelp af

nummerknapperne, og tryk derefter pa
ENTER.

Sadan afspiller du en disk med
Brugerdefineret bgrnesikring

1 Lag den disk i afspilleren, som der er
angivet brugerdefineret bgrnesikring for.
Displayet "BRUGERDEFINERET
BORNESIKRING" vises.

BRUGERDEFINERET BORNESIKRING
Brugerdefineret barnesikring er

allerede angivet. Indtast kodeord og

tryk derefter p& (ENTER).

2 Indtast det 4-cifrede kodeord ved hjelp af
nummerknapperne, og tryk derefter pa
ENTER.

Afspilleren er klar til afspilning.

¢ Tip!

Hvis du glemmer kodeordet, skal du angive det
sekscifrede nummer "199703" ved hjzlp af
nummerknapperne, nar du bliver bedt om at angive
kodeordet i displayet "BRUGERDEFINERET
BORNESIKRING". Tryk derefter pi ENTER. Du
bliver bedt om at indtaste et nyt 4-cifret kodeord.

Bgrnesikring (hegranset
afspilning) o™

Afspilning af bestemte DVD VIDEO'er kan
begrenses i overensstemmelse med et
foruddefineret niveau, f.eks. brugernes alder.
Funktionen "BAORNESIKRING" ggr det
muligt at angive et niveau for
afspilningsbegransningen.

Stop en eventuel afspilning, og tryk pa
DISPLAY.

Kontrolmenuen vises.

2 Tryk pa N for at velge = (5
(BORNESIKRING), og tryk derefter pa
ENTER.

Indstillingerne for "B@RNESIKRING"
vises.

DVD VIDEO

TIL ~
AFSPILLER —
KODEORD —
FRA

]

3 Tryk pa 2/¥ for at valge "AFSPILLER
—", og tryk derefter pa ENTER.
# Hvis du ikke har indtastet et kodeord
Displayet til registrering af et nyt
kodeord vises.

BORNESIKRING

Indtast en ny firecifret
adgangskode, og tryk derefter pa
.

Indtast et 4-cifret kodeord ved hjzlp af
nummerknapperne, og tryk derefter pa
ENTER.

Displayet til bekraftelse af kodeordet
vises.

& Hvis du allerede har registreret et
kodeord

Displayet til indtastning af kodeordet
vises.

Jauoipjuny aiabipiapA je bnig I

= fortseettes 49



4 Indtast eller genindtast det 4-cifrede
kodeord ved hjlp af
nummerknapperne, og tryk derefter pa
ENTER.

Displayet til indstilling af niveauet for
afspilningsbegraensning vises.

BORNESIKRING
[NIVEAU: FRA
STANDARD: USA

5 Tryk pa /¥ for at valge "STANDARD",
og tryk derefter pa ENTER.
Menupunkterne for "STANDARD"
vises.

BORNESIKRING

NIVEAU: FRA
STANDARD: USA
USA

ANDRE —~

6 Tryk pa 2/ for at vaelge et geografisk
omrade for
afspilningsbegransningen, og tryk
derefter pa ENTER.

Omradet veelges.

Hvis du velger "ANDRE —", skal du
vaelge og indtaste den standardkode, der
findes i skemaet pa side 64 med
nummerknapperne.

7 Tryk pa */¥ for at valge "NIVEAU", og

tryk derefter pa ENTER.
Menupunkterne for "NIVEAU" vises.

BORNESIKRING

NIVEAU: FRA
STANDARD: FRA
8:
7: NC17
6: R
ol

8 Valg det gnskede niveau med ™/¥, og
tryk derefter pa ENTER.
Indstillingen af Bgrnesikring er udfgrt.

BORNESIKRING
[NIVEAU: 4. _PG13
STANDARD: USA

Jo lavere veardi, jo strengere
begrensning.

Sadan deaktiverer du funktionen
Bgrnesikring
Indstil "NIVEAU" til "FRA" i trin 8.

Sadan afspiller du en disk med
Bgrnesikring

1 Lag disken i afspilleren, og tryk pa =.
Displayet til indtastning af kodeordet
vises.

2  Indtast det 4-cifrede kodeord ved hjalp af
nummerknapperne, og tryk derefter pa
ENTER.

Afspilningen startes.

¢ Tip!

Hvis du glemmer kodeordet, skal du fjerne disken
og gentage trin 1-3 i afsnittet "Bgrnesikring
(begraenset afspilning)". Nér du bliver bedt om at
indtaste dit kodeord, skal du indtaste nummeret
"199703" ved hjelp af nummerknapperne. Tryk
derefter pA ENTER. Du bliver bedt om at indtaste et
nyt 4-cifret kodeord. Nar du har indtastet et nyt 4-
cifret kodeord, skal du legge disken i afspilleren og
trykke pa = Indtast det nye kodeord, nar displayet
til indtastning af kodeord vises.

Bemaerk

* Nir du afspiller disks uden funktionen
Bgrnesikring, kan afspilningen ikke begranses.

« Afhzngigt af den valgte disk bliver du muligvis
bedt om at @ndre bgrnesikringsniveau, mens
disken afspilles. I dette tilfeelde skal du indtaste
dit kodeord og derefter @ndre niveauet. Hvis du
annullerer indstillingen Genoptag afspilning,
skifter niveauet til det foregdende niveau.



Zndring af kodeord

1

Stop en eventuel afspilning, og tryk pa
DISPLAY.

Kontrolmenuen vises.

Tryk pa M/¥ for at vaelge | (35
(BARNESIKRING), og tryk derefter pa
ENTER.

Indstillingerne for "BAORNESIKRING"
vises.

Tryk pa MV for at valge "KODEORD
—", og tryk derefter pa ENTER.
Displayet til indtastning af kodeordet
Vi1Ses.

Indtast det 4-cifrede kodeord ved
hjlp af nummerknapperne, og tryk
derefter pa ENTER.

Indtast et nyt 4-cifret kodeord ved
hjlp af nummerknapperne, og tryk
derefter pa ENTER.

Indtast kodeordet igen ved hjalp af
nummerknappetne, og tryk derefter pa
ENTER for at bekrafte koden.

Hvis du laver en fejl, nar du angiver
kodeordet

Tryk pa €, fgr du trykker pa ENTER, og
indtast det korrekte tal.

Betjening af TV'et med
den medfelgende
fjernbetjening

Du kan kontrollere lydniveau, indgangskilde

og strgmafbryder pa Sony TV'et med den
medfglgende fjernbetjening.

™vVI/O _L
Nummer- 0)0) @ e
(ONO] @.

knapper
@0 9o——3
©

Du kan styre TV'et med knapperne nedenfor.

Ved at trykke Kan du
pa

TV I Slukke eller tende TV'et

= (lydstyrke) +/— Justere lydstyrken for TV'et

=) (TV/video)

Skifte indgangskilde mellem
TV og andre indgangskilder

Det afh@nger af den tilsluttede enhed, om du kan

betjene TV'et ved hjzlp af alle eller nogle af
knapperne pa den medfglgende fjernbetjening.

Jauoipjuny aiabipiapA je bnig I

=> fortszettes §q



92

Betjening af TV'et med
fjernbetjeningen

Du kan ogsa kontrollere lydniveau,
indgangskilde og strgmatbryder pa andre
TV'er end Sony TV'et.

Hvis TV'et findes pa nedenstdende liste, skal
du indstille den korrekte producentkode.

1 Hold TV /) nede, og indtast TV'ets
producentkode (se tabellen nedenfor)
ved hjlp af nummerknapperne.

2 slip TV IO

Kodenumre til TV, der kan fjernbetjenes
Hvis der er mere end ét kodenummer, skal du
indtaste et ad gangen, indtil du finder det, der
passer til dit TV.

Producent Kodenummer
Sony 01 (standard)
Aiwa 01 (standard)
Grundig 11

Hitachi 24

JvC 33

LG 06

Loewe 06
Panasonic 17,49
Philips 06, 08
Samsung 06, 71

Sanyo 25

Sharp 29

Thomson 43

Toshiba 38

* Nar du udskifter batterierne i fjernbetjeningen, er
det muligt, at det angivne kodenummer skifter til
standardindstillingen. Indstil det korrekte
kodenummer igen.

« Det afh@nger af den enhed, der tilsluttes, om du
kan betjene TV'et ved hjzlp af alle eller nogle af
knapperne pa den medfglgende fjernbetjening.



Indstillinger og justeringer

Brug af
installationsmenuen

Installationsmenuen ggr det muligt at
foretage forskellige justeringer, f.eks. af
billeder og lyd. Du kan ogsa velge det sprog,
som underteksterne eller installationsmenuen
skal vises pa.

Yderligere oplysninger om menupunkter i
installationsmenuen findes pa 54 til 58.

Bemaerk

Afspilningsindstillinger pa disken har prioritet over
indstillingerne i installationsmenuen, og de
beskrevne funktioner fungerer muligvis ikke som
beskrevet.

A% \G: ENTER

<&SJe—— DISPLAY

=T @

1 Stop en eventuel afspilning, og
tryk pa DISPLAY.

Kontrolmenuen vises.

2 Tryk pa /¥ for at vaelge @@
(INSTALLATION), og tryk derefter
pa ENTER.

Indstillingerne for "INSTALLATION"
vises.

(47)
DVD VIDEQ

HURTIG ]
| | BRUGERDEFINERET
NULSTIL
|| HURTIG

3 Tryk pa +/¥ for at vaelge
"BRUGERDEFINERET", og tryk
derefter pa ENTER.

Installationsmenuen vises.

SPROG-INDSTILLING

DISPLAYSPROG: DANSK
MENU: DANSK
LYD: ORIGINAL
UNDERTEKST: DANSK

4 Tryk pa ~/¥ for at valge det
gnskede menupunkt pa den viste
liste: "SPROG-INDSTILLING",
"SKARMINDSTILLING",
"BRUGERDEFINERET
INDSTILLING" eller
"LYDINDSTILLING". Tryk derefter
pa ENTER.

Menupunktet vaelges.
Eksempel: "SKARMINDSTILLING"

Valgt menupunkt

—

SKARMINDSTILLING
TV TYPE: 16:9
PAUSESKARM: TIL
||| BAGGRUNDS: STILL-BILLEDE
LINE: STANDARD
Menupunkter

5 Tryk pa /¥ for at valge et
menupunkt, og tryk derefter pa
ENTER.

1abuniaysnl Bo sabuipspul I

= fortseettes B3



o4

Indstillingerne for det valgte menupunkt

vises.

Eksempel: "TV TYPE"

SKZERMINDSTILLING
TV TYPE: 16:9
PAUSESK/AERM: 16:9])
BAGGRUNDS: 43LETTER BOX
LINE: 4:3 BESKARET

Indstillinger

6 Tryk pa /¥ for at valge en
indstilling, og tryk derefter pa
ENTER.

Indstillingen valges, og installationen
udfgres.
Eksempel: "4:3 BESKARET"

Valgt indstilling

SKARMINDSTILLING

[TVTYPE: 14:3 BESKARET
PAUSESKAERM: TIL
BAGGRUNDS: STILL-BILLEDE
LINE: STANDARD

Sadan far du adgang til Hurtig installation
Valg "HURTIG" i trin 3. Fglg vejledningen
fra trin 5 i forklaringen til Hurtig installation
for at udfgre grundleggende indstillinger
(side 17).

Sadan nulstiller du alle indstillinger i
"INSTALLATION"

1 Velg "NULSTIL" i trin 3, og tryk pa
ENTER.

2 Vealg "JA" ved hjelp af M/¥.
Velg "NEJ" for at afslutte og vende
tilbage til kontrolmenuen.

3 Tryk pA ENTER.
Alle indstillingerne, der blev beskrevet
pa side 54 til 58, skifter til
standardindstillingerne. Du ma ikke
trykke pa I/() under nulstilling af
afspilleren. Nulstillingen varer nogle fa
sekunder.

Indstilling af sproget til
displayet eller lydsporet
(SPROG-INDSTILLING)

"SPROG-INDSTILLING" ggr det muligt at
angive forskellige sprog til displayet pa
skermen eller lydsporet.

Velg "SPROG-INDSTILLING" i
installationsmenuen. Oplysninger om brug af
displayet findes i afsnittet "Brug af
installationsmenuen" (side 53).

SPROG-INDSTILLING

DISPLAYSPROG: DANSK
MENU: DANSK
LYD: ORIGINAL
UNDERTEKST: DANSK

4 DISPLAYSPROG (OSD - On-Screen
Display)

Hyvis du vil @ndre det displaysprog, der vises
pé skermen.

4 MENU (kun DVD VIDEOQ)
Hyvis du vil @ndre det sprog, som diskmenuen
skal vises pa.

4 LYD (kun DVD VIDEOQ)

Hyvis du vil @ndre sprog for lydsporet.
Nar du valger "ORIGINAL", veelges det
sprog, der har fgrsteprioritet pa disken.

4 UNDERTEKST (kun DVD VIDEQ)

Hvis du vil @ndre sprog for de undertekster,
der er optaget pA DVD VIDEO'en.

Nér du velger "FOLG LYD", @ndres
underteksternes sprog i overensstemmelse
med det sprog, du har valgt til lydsporet.

§ Tip!

Hvis du veelger "ANDRE —" i "MENU",
"UNDERTEKST" eller "LYD", skal du indtaste en
sprogkode (findes pa "Liste over sprogkoder" pa
side 64) med nummerknapperne.

Nér du velger et sprog i "MENU",
"UNDERTEKST" eller "LYD", der ikke er optaget
pa DVD VIDEO'en, valges et af de indspillede
sprog automatisk.



Displayindstillinger
(SKARMINDSTILLING)

Vealg de indstillinger, der passer til det TV,
der skal tilsluttes.

Velg "SKARMINDSTILLING" i
installationsmenuen. Oplysninger om brug af
displayet findes i afsnittet "Brug af
installationsmenuen" (side 53).
Standardindstillingen er understreget.

SKARMINDSTILLING

TV TYPE: 16:9
PAUSESK/AERM: TIL
BAGGRUNDS: STILL-BILLEDE
LINE: STANDARD

& TVTYPE
Valger formatforholdet for det tilsluttede TV
(4:3-standard eller bredformat).

16:9 Velg denne indstilling, hvis du
tilslutter et bredformat-TV eller
et TV med bredformat-
funktion.

4:3 Velg denne indstilling, hvis du

LETTER tilslutter et TV med en 4:3-

BOX skeerm. Viser et bredt billede
med bjzlker gverst og nederst
pé skeermen.

4:3 Velg denne indstilling, hvis du

BESKARET |tilslutter et TV med en 4:3-
skerm. Viser automatisk det
brede billede pa hele TV-
skermen og skarer den del
vak, der ikke er plads til.

16:9

4:3 LETTER BOX

4:3 BESKARET

Afhangigt af den valgte DVD valges "4:3
LETTER BOX" automatisk i stedet for "4:3
BESKARET" eller omvendt.

4 PAUSESKARM

Pauseskarmbilledet vises, nér du efterlader
afspilleren i pause- eller stop-tilstand i 15
minutter, eller hvis du afspiller en CD eller
DATA CD (MP3-1yd)/DATA DVD (MP3-
lyd) i mere end 15 minutter. Pauseska@rmen
forhindrer, at skarmenheden beskadiges pa
grund af "ghosting". Tryk pa = for at sla
pausesk@rmen fra.

TIL Slér pausesk@rmen til.
FRA Slér pauseskarmen fra.
4 BAGGRUNDS

Valger baggrundsfarven eller -billedet pa
TV-skarmen, nér afspilleren er i stop-tilstand
eller under afspilning af en CD eller en
DATA CD (MP3-lyd)/DATA DVD
(MP3-lyd).

STILL- Stillbilledet vises kun, hvis der

BILLEDE er optaget et sadant billede pa
disken (CD-EXTRA, osv.).
Hyvis disken ikke indeholder et
stillbillede, vises billedet
"GRAFIK".

GRAFIK Der vises et foruddefineret
billede, der er gemt i
afspilleren.

BLA Baggrundsfarven er bla.

SORT Baggrundsfarven er sort.

¢ LINE

Vealger videosignaler fra LINE (RGB)-TV-
stikket pa afspillerens bagpanel.

STANDARD | Udsender videosignaler.
S-VIDEO Udsender S-video-signaler.
RGB Udsender RGB-signaler.

Bemaerk

¢ Hvis TV'et ikke understgtter S-video- eller RGB-
signaler, vises der ingen billeder pa TV-skarmen,
selvom du valger "S-VIDEQO" eller "RGB".
Yderligere oplysninger findes i den vejledning,
der fulgte med TV'et.

¢ Hvis TV'et kun har én SCART (EURO AV)-
bgsning, skal du ikke vaelge "S-VIDEO".

1abuniaysnl Bo sabuipspul I

35



96

Brugerdefinerede
indstillinger
(BRUGERDEFINERET INDSTILLING)

Bruges til at vaelge afspilningsindstillinger og
andre indstillinger.

Vzlg "BRUGERDEFINERET
INDSTILLING" i installationsmenuen.
Oplysninger om brug af displayet findes i
afsnittet "Brug af installationsmenuen” (side
53).

Standardindstillingen er understreget.

BRUGERDEFINERET INDSTILLING

AUTOMATISK SLUKNING : TIL
AUTO AFSPILNING: FRA
PAUSETILSTAND: AUTO
VALG AF SPOR: FRA
GENOPTAGET AFSPILNING: TIL

© AUTOMATISK SLUKNING
Aktiverer eller deaktiverer indstillingen
Automatisk slukning.

TIL Afspilleren gar i standby, nar
den efterlades i stop-tilstand i
mere end 30 minutter.

FRA Slér funktionen fra.

© AUTO AFSPILNING

Slar indstillingen Auto afspilning til eller fra.
Denne funktion er nyttig, nar afspilleren til
tilsluttet en timer (ekstraudstyr).

FRA
TIL

Slar funktionen fra.

Starter automatisk afspilning,
nar afspilleren tendes af en
timer (ekstraudstyr).

© PAUSETILSTAND (kun DVD VIDEO/DVD-
VR-tilstand)
Vealger billedet i pausetilstand.

AUTO

Billedet, herunder motiver, der
bevager sig dynamisk, vises
uden rystelser. Du skal normalt
valge denne indstilling.

BILLEDE Billedet, herunder motiver, der
ikke bevaeger sig dynamisk,

vises i hgj oplgsning.

# VALG AF SPOR (kun DVD VIDEO)

Giver fgrsteprioritet til det lydspor, der
indeholder det hgjeste antal kanaler, nar du
afspiller en DVD VIDEO, hvor der er optaget
flere lydformater (PCM, MPEG, DTS eller
Dolby Digital).

FRA Ingen prioritet.

AUTO Prioritet.

* Hvis du indstiller menupunktet til "AUTO", er det
muligt, at sproget @ndres. Indstillingen "VALG
AF SPOR" har hgjere prioritet end indstillingen
"LYD" under "SPROG-INDSTILLING" (side 54).

* Hvis du indstiller "DTS" til "FRA" (side 58),
afspilles DTS-lydsporet ikke, selv om du
indstiller "VALG AF SPOR" til "AUTO".

* Hvis PCM-, DTS-, MPEG-lyd og Dolby Digital-
lydsporene har det samme antal kanaler, vaelger
afspilleren fglgende lydsporsrekkefplge: PCM,
DTS, MPEG og Dolby Digital.

© GENOPTAGET AFSPILNING (kun DVD
VIDEO/VIDEO CD)

Aktiverer eller deaktiverer indstillingen
Genoptaget afspilning. Genoptagne afspilninger
kan gemmes i hukommelsen for seks forskellige
DVD VIDEO'er/VIDEO CD'er (side 22).

TIL Gemmer indstillingen for
genoptaget afspilning i

hukommelsen for op til 6 discs.

FRA Gemmer ikke indstillingerne for
genoptaget afspilning i
hukommelsen. Afspilningen
starter kun ved
genoptagelsespunktet for den

aktuelle disk i afspilleren.

Hyvis du kgrer Pika-Asennus, kan indstillingen
Monlevy Toistonjtk, der er gemt i hukommelsen,
muligvis gé tilbage til standardindstillingen.



Lydindstillinger
(LYDINDSTILLING)

"LYDINDSTILLING" ggr det muligt at
indstille lyden i overensstemmelse med
afspilnings- og tilslutningsforholdene.

Velg "LYDINDSTILLING" i
installationsmenuen. Oplysninger om brug af
displayet findes i afsnittet "Brug af
installationsmenuen" (side 53).
Standardindstillingen er understreget.

LYDINDSTILLING

AUDIO DRC: STANDARD
DOWN MIX: DOLBY SURROUND
DIGITAL UDGANG: TIL
DOLBY DIGITAL: D-PCM

B PCM

DTS: FRA
48kHz/96kHz PCM: 48kHz/16bit

4 AUDIO DRC (Dynamic Range Control)
(kun DVD VIDEO/DVD-VR-tilstand)

Ggr lyden tydelig, nér du skruer ned for

lydstyrken under afspilning af en DVD, der er

i overensstemmelse med "AUDIO DRC".

Denne funktion pavirker udgangssignalerne

fra felgende udgange:

—LINE (RGB)-TV-udgang

—DIGITAL OUT (COAXIAL)-udgang kun
nar "DOLBY DIGITAL" er indstillet til
"D-PCM" (side 58).

STANDARD | Du skal normalt valge denne
indstilling.

TV Gogr lave lyde tydelige, ogsa
nar du skruer ned for lyden.

WIDE Giver dig folelsen af at vere

RANGE med til en liveforestilling.

(bredt

lydomrade)

4 DOWN MIX (kun DVD VIDEO/DVD-VR-
tilstand)
Zndrer metoderne til downmix af 2 kanaler,
nar du afspiller en DVD med
bagsignalkomponenter (kanaler), eller som
der er optaget i Dolby Digital-format.
Oplysninger om bagsignalkomponenter
findes i afsnittet “Kontrol af lydsignalets
format" (side 37). Denne funktion pavirker
udgangssignalerne for fglgende stik:
—LINE (RGB)-TV-udgang
—DIGITAL OUT (COAXIAL), hvis
"DOLBY DIGITAL" er indstillet til
"D-PCM" (side 58).

DOLBY Du skal som regel velge denne
SURROUND | indstilling.
Flerkanalslydsignaler sendes til
2 kanaler for at opnéa
surroundsound.

NORMAL Flerkanalslydsignaler mikses
ned til 2 kanaler, sa de kan

bruges i stereo.

¢ DIGITAL UDGANG
Valges, hvis lydsignalerne udsendes via
DIGITAL OUT (COAXIAL).

TIL Du skal normalt valge denne
indstilling. Se "Indstilling af det
digitale udgangssignal" for
flere indstillinger, hvis du
vaelger "TIL" (side 58).

FRA Det analoge kredslgb pavirkes
kun minimalt af det digitale

kredslgb.

1abuniaysnl Bo sabuipspul I

=>fortszettes §7



98

Indstilling af det digitale
udgangssignal

Zndrer metoden for udsendelse af
lydsignaler, hvis du tilslutter en komponent,
f.eks. en forsterker (receiver) eller en MD-
afspiller med en digital udgang.

Yderligere oplysninger findes pa side 16.
Valg "DOLBY DIGITAL", "MPEG", "DTS"
og "48kHz/96kHz PCM", nér du har indstillet
"DIGITAL UDGANG" til "TIL".

Hvis du tilslutter en komponent, der ikke er
kompatibel med det valgte lydsignal, hgres en
hgj lyd (eller ingen lyd) fra hgjttalerne, der
kan skade hgrelsen eller hgjttalerne.

4 DOLBY DIGITAL (kun DVD VIDEO/DVD-
VR-tilstand)
Vealger Dolby Digital-signaltype.

Velg denne indstilling, nar
afspilleren er tilsluttet en
lydkomponent uden indbygget
Dolby Digital-dekoder. Du kan
velge, om signalerne skal
tilpasses Dolby Surround (Pro
Logic) ved at foretage
justeringer af menupunktet
"DOWN MIX" under
"LYDINDSTILLING"

(side 57).

D-PCM

DOLBY
DIGITAL

Valg denne indstilling, nar
afspilleren er tilsluttet en
lydkomponent med indbygget
Dolby Digital-dekoder.

© MPEG (kun DVD VIDEO/DVD-VR-
tilstand)
Vaelger MPEG-lydsignaltype.

PCM Velg denne indstilling, hvis
afspilleren er tilsluttet en
lydkomponent uden en
indbygget MPEG-dekoder.
Hvis du afspiller MPEG-
lydspor, udsender afspilleren
stereosignaler via DIGITAL

OUT (COAXIAL)-stikket.

MPEG Velg denne indstilling, hvis
afspilleren er tilsluttet en
lydkomponent med indbygget

MPEG-dekoder.

& DTS

Velger, om der skal udsendes DTS-signaler.

Valg denne indstilling, hvis
afspilleren er tilsluttet en
lydkomponent uden en
indbygget DTS-dekoder.

FRA

TIL Velg denne indstilling, nar
afspilleren er tilsluttet en
lydkomponent med indbygget

DTS-dekoder.

# 48kHz/96kHz PCM (kun DVD VIDEO)

Vealger samplingsfrekvens for lydsignalet.

DVD VIDEO'ernes lydsignaler
konverteres altid til 48 kHz/16
bit.

48kHz/16bit

96kHz/24bit | Alle signaltyper, ogsa 96 kHz/
24 bit, udsendes i deres
oprindelige format. Hvis
signalet er krypteret med
henblik pa beskyttelse af
ophavsret, udsendes signalet
dog kun med 48 kHz/16 bit.

De analoge lydsignaler fra LINE (RGB)-TV
SCART-udgangene pavirkes ikke af denne
indstilling og beholder deres oprindelige niveau for
samplingsfrekvensen.



Yderligere oplysninger

Fejlfinding

Huvis et eller flere af fglgende problemer
opstar ved brug af afspilleren, kan du bruge
denne fejlfindingsvejledning til at forsgge at
athjaelpe problemet, inden du sender
afspilleren til reparation. Hvis problemet ikke
Igses, skal du kontakte den n@rmeste Sony-
forhandler.

= Afhengigt af TV'et bliver billedet pa
skermen sort og hvidt, nar du afspiller en
disk, der er optaget i farvesystemet NTSC.

= Hvis du bruger et SCART-kabel, skal det
have et stik med 21 ben.

Strom

Der er ingen strgm.
=) Kontroller, at netledningen er tilsluttet
korrekt.

Der vises intet billede/der er stgj pa
billedet.

=) Tilslut ledningen igen.

=) [edningerne er beskadigede.

=) Kontroller tilslutningen til TV'et (side 14),
og indstil indgangsveelgeren pa TV'et, sa
signalet fra afspilleren vises pa TV-
skarmen.

=) Indstil "LINE" i "SKZARMINDSTILLING"

til en indstilling, der passer til systemet

(side 55).

Disken er snavset eller i stykker.

Hvis billedsignalet fra afspilleren skal

gennem videobandoptageren for at na

TV'et, eller er tilsluttet en kombineret TV/

VIDEO-afspiller, er det muligt, at nogle

DVD-programmers kopibeskyttelse

pévirker billedkvaliteten.

=) Du afspiller en disk, der er optaget med et

H

farvesystem, der ikke understgttes af TV'et.

Billedet fylder ikke skarmen, selvom du
har angivet formatforhold i "TV TYPE"
under "SKARMINDSTILLING".

=) Diskens formatforhold findes pa DVD'en.

Billedet er sort og hvidt.
=) [ndstil "LINE" i "SKAERMINDSTILLING"

til en indstilling, der passer til TV'et
(side 55).

Lyd

Der er ingen lyd.

=) Tilslut ledningen igen.

=) [ edningen er beskadiget.

=) Afspilleren er tilsluttet et forkert stik i
forsterkeren (receiveren) (side 16).

=) Forsterkerens (receiverens) indgang er ikke
indstillet korrekt.

=) Afspilleren er sat pa pause eller afspiller i
slowmotion.

= Afspilleren er ved at spole hurtigt fremad
eller tilbage.

=) Hvis lydsignaletikke gar gennem DIGITAL
OUT (COAXIAL), skal du kontrollere
lydindstillingerne (side 57).

=) Hvis du afspiller en Super VCD, der ikke er
optaget lydspor 2 pa, hgres der ingen lyd,
nér du veelger "2:STEREQ", "2:1/V" eller
"2:2/H".

= Nar du afspiller MPEG-lydspor med flere
kanaler, vil kun signalet Front (V) og Front
(H) blive udsendt fra dine to fronthgjttalere.

Lydstyrken er lav.

=) [ydstyrken er lav pa nogle DVD'er.
Lydstyrken bliver muligvis bedre, hvis du
indstiller "AUDIO DRC" i
"LYDINDSTILLING" til "TV" (side 57)

Betjening

Fjernbetjeningen virker ikke.

=) Batterierne i fjernbetjeningen er ved at vaere
opbrugt.

= Der er hindringer mellem fjernbetjeningen
og afspilleren.

=) Afstanden mellem fjernbetjeningen og
afspilleren er for stor.

=) Fjernbetjeningen er ikke rettet mod
fjernbetjeningsmodtageren pa afspilleren.

1abuusAido asabijiapp I

Disken afspilles ikke.

=) Disken vender forkert.
Lag disken i afspilleren med
afspilningssiden nedad.

=) Disken ligger skaevt.

=) Visse disks kan ikke afspilles af afspilleren
(side 6).

= fortseettes §Q



60

= Omridekoden pa DVD'en passer ikke til
afspilleren.

=) Der er fugt i afspilleren (side 3).

=) Afspilleren kan ikke afspille en disk, der
ikke er korrekt afsluttet (side 7).

MP3-lydsporet kan ikke afspilles

(side 43).

=» DATA-CD'en er ikke optaget i et MP3-
format, der er i overensstemmelse med ISO
9660 niveau 1/niveau 2 eller Joliet.

DATA DVD’en er ikke optaget i MP3-
format, der er i overensstemmelse med UDF
(Universal Disk Format).

MP3-lydsporet har ikke filtypenavnet
".MP3".

Dataene er ikke formateret som MP3,
selvom det har filtypenavnet ".MP3".

{

Afspilleren kan ikke afspille lydspor i
mp3PRO-format.

"MODE (MP3, JPEG)" er indstillet til
"BILLEDE (JPEG)" (side 46).

L 20E 2 2NN AN

Data er ikke MPEG-1 Audio Layer III-data.

JPEG-billedfilen kan ikke afspilles

(side 43).

=» DATA-CD'en er ikke optaget i et JPEG-
format, der er i overensstemmelse med ISO
9660 niveau 1/niveau 2 eller Joliet.

=» DATA DVD'en er ikke optaget i JPEG-
format, der er i overensstemmelse med UDF
(Universal Disk Format).

=) Filen har et andet filtypenavn end ".JPEG"
eller ".JPG".

=) Billedet er stgrre end 3072 (bredde) X 2048
(hgjde) i normal tilstand, eller mere end
3.300.000 pixel i progressiv JPEG. Nogle
progressive JPEG-filer kan ikke vises,
selvom filstgrrelsen er inden for den
angivne kapacitet.

=) Billedet kan ikke veere pa skeermen (billedet
reduceres).

=» "MODE (MP3, JPEG)" indstilles til "LYD
(MP3)" (side 46).

MP3-lydsporene og JPEG-billedfilerne

afspilles samtidigt.

=» "MODE (MP3, JPEG)" er indstillet til
"AUTO" (side 46).

Album-/spor-/filnavnene vises ikke
korrekt.
=) Afspilleren kan kun vise tal og bogstaver.

nn

Andre tegn vises som "x".

Disken afspilles ikke fra begyndelsen.

=) Der er valgt Programafspilning, Vilkarlig
afspilning, Gentag afspilning eller A-B
Gentag afspilning (side 25).

=) Genoptag afspilning starter (side 22).

Afspilleren begynder automatisk at

afspille disken.

=p Disken har en automatisk
afspilningsfunktion.

= Indstil "AUTO AFSPILNING" i
"BRUGERDEFINERET INDSTILLING"
til "TIL" (side 56).

Afspilningen stopper automatisk.

=) Nir der afspilles en disk med et automatisk
pausesignal, stoppes afspilningen ved det
automatiske pausesignal.

Nogle funktioner, f.eks. Stop, Sggning,
Hurtig afspilning og Langsom afspilning,
Afspilning i slowmotion, Gentaget
afspilning, Tilfeldig afspilning eller
Programmeret afspilning, kan ikke
udfares.
=» Afhengigt af disken kan du muligvis ikke
udfgre de ovenstdende handlinger.
Oplysningerne findes i den
betjeningsvejledning, der fulgte med
disken.

Sproget til lydsporet kan ikke @ndres.

=) Prgv at bruge DVD-menuen i stedet for at
valge direkte med knappen pa
fjernbetjeningen (side 23).

=) Der er ikke optaget spor pa flere sprog pa
den DVD, der afspilles.

=) Det er ikke muligt at &ndre sproget for
lydsporet pa DVD'en.

Sproget for underteksterne kan ikke

@ndres eller deaktiveres.

=) Prgv at bruge DVD-menuen i stedet for at
valge direkte med knappen pa
fjernbetjeningen (side 23).

=) Der er ikke optaget undertekster pa flere
sprog pa den DVD, der afspilles.

=) Der kan ikke @ndres undertekster pa
DVD'en.



Kameravinklerne kan ikke @ndres.

=) Prgv at bruge DVD-menuen i stedet for at
valge direkte med knappen pa
fjernbetjeningen (side 23).

=) Der er ikke optaget flere vinkler pa den
DVD, der afspilles.

=) Der kan ikke @ndres vinkler pa DVD'en.

Afspilleren fungerer ikke korrekt.

=) Afbryd strgmmen til afspilleren, hvis statisk
elektricitet osv. pavirker afspillerens
funktion.

Der vises 5 tal eller bogstaver pa

skarmen.

=) Selvdiagnosticeringsfunktionen blev
aktiveret. (se skemaet pa side 61.)

Disc-bakken abnes ikke.

=» Bgrnesikringsldsen er slaet til (side 22).

=) Kontakt din Sony-forhandler eller den
lokale Sony-serviceafdeling.

Meddelelsen "Datafejl" vises pa TV-

skarmen under afspilning af en DATA CD

eller DATA DVD.

= Det MP3-lydspor eller den JPEG-billedfil,
du vil afspille, er beskadiget.

=) Data er ikke MPEG-1 Audio Layer III-data.

=) JPEG-billedfilformatet er ikke i
overensstemmelse med DCF (side 42).

=) JPEG-billedfilen har filtypenavnet ".JPG"
eller ".JPEG", men er ikke i JPEG-format.

Selvdiagnosticeringsfun
ktion (Nar der vises bogstaver/tal i
displayet)

Hyvis selvdiagnosefunktionen er aktiveret for
at forhindre fejlfunktion i afspilleren, vises
der et servicenummer pa fem tegn (f.eks. C 13
50) bestdende af en kombination af et bogstav
og fire tal pa skeermen. Kontroller fglgende
skema.

XY
-C:13:50~

7N

Forstetretegni Arsag ogleller losning
servicenummeret

C13

Disken er snavset eller

optaget i et format, der ikke

understgttes af denne

afspiller (side 6).

= Aftgr disc'en med en
renggringsklud, eller
kontroller dens format.
(side 2).

C 31 Pladen er ikke lagt korrekt i.
=) | g disken korrekt i

afspilleren.

E XX

(xx angiver et tal)

Afspilleren har udfgrt
selvdiagnosticering for at
forhindre, at der opstar fejl.
=) Kontakt nermeste Sony-
forhandler eller den
lokale autoriserede Sony-
serviceafdeling, og oplys
servicenummeret, der
bestar af 5 tegn.
Eksempel: E 61 10

1abuusAido asabijiapp I

61



62

Ordliste

Album (side 42, 44)

En enhed til lagring af JPEG-billedfiler eller
MP3-lydspor pa en DATA CD/DATA DVD.
"Album" er udelukkende en definition for
denne afspiller.

Dolby Digital (side 16, 58)

Digital lydkomprimeringsteknologi, der er
udviklet af Dolby Laboratories. Denne
teknologi er tilpasset
flerkanalssurroundsound. Bagkanalen er i
stereo, og der er en separat subwooferkanal i
dette format. Dolby Digital giver de samme
separate kanaler med digital lyd i hgj kvalitet,
som den findes i "Dolby Digital"-
biografernes surroundsoundsystemer. Den
gode kanaladskillelse opnas ved, at alle
kanalernes data optages separat, og eftersom
kanalernes data behandles digitalt, er
forvrengningen minimal.

DTS (side 16, 58)

Digital lydkomprimeringsteknologi udviklet
af Digital Theater Systems, Inc. Denne
teknologi er tilpasset
flerkanalssurroundsound. Bagkanalen er i
stereo, og der er en separat subwooferkanal i
dette format. Med DTS far du de samme
separate kanaler, der fas ved digital lyd af hgj
kvalitet.

Den gode kanaladskillelse opnas ved, at alle
kanalernes data optages separat, og eftersom
kanalernes data behandles digitalt, er
forvrangningen minimal.

DVD VIDEO (side 5)

En disk, der indeholder op til 8 timers levende
billeder, selvom den har samme diameter som
en CD.

Datakapaciteten for en enkeltsidet DVD med
étlager4,7 GB (gigabyte) — 7 gange s meget
som for en CD. Datakapaciteten for en
enkeltsidet DVD med to lag er 8,5 GB,
kapaciteten for en dobbeltsidet DVD med ét
lag er 9,4 GB, og kapaciteten for en
dobbeltsidet DVD med to lag er 17 GB.
Billeddataene vises i MPEG 2-format, der er
en af de mest udbredte standarder til digital
komprimering. Billeddataene komprimeres
til omkring 1/40 (gennemsnit) af den

oprindelige stgrrelse. DVD'en bruger ogsé en
kodningsteknologi med variabel hastighed,
der @ndrer dataene, som skal allokeres, i
henhold til billedets status. Lyddataene
optages i flerkanalsformat, f.eks. Dolby
Digital, der giver en mere realistisk
lydgengivelse.

DVD'en har desuden forskellige avancerede
funktioner, f.eks. flere vinkler, flere sprog og
bgrnesikring.

DVD-RW (side 5)

En DVD-RW kan genbruges, og har samme
stgrrelse som en DVD VIDEO. En DVD-RW
indeholder to forskellige tilstande: Tilstanden
VR og Video. DVD-RW'er, der er oprettet i
tilstanden Video har samme format som en
DVD VIDEO, hvorimod disks, der er oprettet
i tilstanden VR (Video Recording) ggr det
muligt ag programmere eller redigere
indholdet.

DVD+RW (side 5)

En DVD+RW (plus rw) kan genbruges og
bruger et optageformat, der kan
sammenlignes med DVD VIDEO-formatet.

Fil (side 42, 45)

Et JPEG-billede, der er optaget pa en DATA
CD/DATA DVD ("Fil" er udelukkende en
definition for denne afspiller). En enkelt fil
bestér af et enkelt billede eller en video.

Kapitel

Sektioner af et billede eller et stykke musik,
der er mindre end titler. En titel bestér af flere
kapitler. Ikke alle disks indeholder kapitler.

MPEG-lyd (side 16, 58)

International standardkodesystem, der bruges
til at komprimere digitale lydsignaler i
henhold til ISO/IEC. MPEG 1 tilpasser stereo
op til 2 kanaler. MPEG 2, der bruges af
DVD'er, tilpasser surround til op til 7.1
kanaler.

Titel

Den lengste sektion af et billede eller et
stykke musik pa en DVD, en film, osv., i
videosoftware, eller et helt album i
lydsoftware.



Specifikationer

System
Laser: Halvlederlaser
Signalformatsystem: PAL/(NTSC)

Lydkarakteristika

Frekvensovergang: DVD VIDEO (PCM
48 kHz): 2 Hz til 22 kHz (+0,5 dB)/CD:
2 Hz til 20 kHz (+0,5 dB)

Harmonisk forvrzengning: 0,01%

Dynamikomrade: DVD VIDEO: 85 dB/CD:

85 dB
Wow og flutter: Under en paviselig verdi
(£0,001% W SPIDSVAERDI)

Udgange

(Navn pa stik: Stiktype/udgangsniveau/
belastningsimpedans)

DIGITAL OUT (COAXIAL): Phono-
udgang/0,5 Vp-p/75 ohm

LINE (RGB)-TV:
(AUDIO): SCART-udgang/2 Vrms/
10 kilohm
(VIDEO): SCART-udgang/1,0 Vp-p/
75 ohm
(S VIDEO): SCART-udgang/
Y: 1,0 Vp-p, C: 0,3 Vp-p (PAL),
0,286 Vp-p (NTSC)/75 ohm
(RGB): SCART-udgang/0,7 Vp-p/
75 ohm

Generelt
Strgmkrav:
220 — 240 V vekselstrgm, 50/60 Hz
Strgmforbrug: 8 W
Mal (ca.): 430 x 43 x 207 mm
(bredde/hgjde/dybde) inkl.
fremspringende dele
Masse (ca.): 1,69 kg
Driftstemperatur: 5 °C til 35 °C
Luftfugtighed (drift): 25% til 80%

Medfglgende tilbehgr
Se side 13.

Der tages forbehold for @ndring af design og
specifikationer uden forudgéende varsel.

1abuusAido asabijiapp I

63



64

Liste over sprogkoder

Yderligere oplysninger findes pa side 36, 39, 54.

Sprogenes stavemade er i henhold til ISO 639: 1988 (E/F).

Kode Sprog Kode Sprog Kode Sprog Kode Sprog
1027 Afar 1183 lrish 1347 Maori 1507 Samoan
1028 Abkhazian 1186 Scots Gaelic 1349 Macedonian 1508 Shona
1032 Afrikaans 1194 Galician 1350 Malayalam 1509 Somali
1039 Amharic 1196 Guarani 1352 Mongolian 1511 Albanian
1044 Arabic 1203 Guijarati 1353 Moldavian 1512 Serbian
1045 Assamese 1209 Hausa 1356 Marathi 1513 Siswati
1051 Aymara 1217 Hindi 1357 Malay 1514 Sesotho
1052 Azerbaijani 1226 Croatian 1358 Maltese 1515 Sundanese
1053 Bashkir 1229 Hungarian 1363 Burmese 1516 Swedish
1057 Byelorussian 1233 Armenian 1365 Nauru 1517 Swabhili
1059 Bulgarian 1235 Interlingua 1369 Nepali 1521 Tamil
1060 Bihari 1239 Interlingue 1376 Dutch 1525 Telugu
1061 Bislama 1245 Inupiak 1379 Norwegian 1527 Tajik
1066 Bengali; 1248 Indonesian 1393 Occitan 1528 Thai
Bangla 1253 Icelandic 1403 (Afan)Oromo 1529 Tigrinya
1067 Tibetan 1254 Italian 1408 Oriya 1531 Turkmen
1070 Breton 1257 Hebrew 1417 Punjabi 1532 Tagalog
1079 Catalan 1261 Japanese 1428 Polish 1534 Setswana
1093 Corsican 1269 Yiddish 1435 Pashto; 1535 Tonga
1097 Czech 1283 Javanese Pushto 1538 Turkish
1103 Welsh 1287 Georgian 1436 Portuguese 1539 Tsonga
1105 Danish 1297 Kazakh 1463 Quechua 1540 Tatar
1109 German 1298 Greenlandic 1481 Rhaeto- 1543 Twi
1130 Bhutani 1299 Cambodian Romance 1557 Ukrainian
1142 Greek 1300 Kannada 1482 Kirundi 1564 Urdu
1144 English 1301 Korean 1483 Romanian 1572 Uzbek
1145 Esperanto 1305 Kashmiri 1489 Russian 1581 Vietnamese
1149 Spanish 1307 Kurdish 1491 Kinyarwanda 1587 Volapik
1150 Estonian 1311 Kirghiz 1495 Sanskrit 1613 Wolof
1151 Basque 1313 Latin 1498 Sindhi 1632 Xhosa
1157 Persian 1326 Lingala 1501 Sangho 1665 Yoruba
1165 Finnish 1327 Laothian 1502 Serbo- 1684 Chinese
1166 Fiji 1332 Lithuanian Croatian 1697 Zulu
1171 Faroese 1334 Latvian; 1503 Singhalese
1174 French Lettish 1505 Slovak
1181 Frisian 1345 Malagasy 1506 Slovenian 1703 Ikke angivet
o - - - -
Omradekodeliste til Bgrnesikring
Yderligere oplysninger findes pa side 49.
Kode Omréade Kode Omrade Kode Omrade Kode Omrade
2044 Argentina 2165 Finland 2362 Mexico 2149 Spanien
2047 Australien 2174 Frankrig 2376 Holland 2499 Sverige
2046 Ostrig 2109 Tyskland 2390 New Zealand 2086 Schweiz
2057 Belgien 2248 Indien 2379 Norge 2528 Thailand
2070 Brasilien 2238 Indonesien 2427 Pakistan 2184 Storbritannien
2079 Canada 2254 ltalien 2424 Filippinerne
2090 Chile 2276 Japan 2436 Portugal
2092 Kina 2304 Korea 2489 Rusland
2115 Danmark 2363 Malaysia 2501 Singapore



Indeks

Tal

16:9 55

4:3 BESKARET 55
4:3 LETTER BOX 55
48kHz/96kHz PCM 58
5.1-kanalssurround 16

A

A-B GENTAG 28

Afspilning i slowmotion 31

ALBUM 32

Album 42, 62

AUDIO DRC 57

AUTO AFSPILNING 56

AUTOMATISK SLUKNING
56

B
BAGGRUNDS 55
Batterier 13
BILLEDNAVIGATION 33,
45
BORNESIKRING 48
Bgrnesikringslas 22
BRUGERDEFINERET 53
BRUGERDEFINERET
BILLEDE 40
BRUGERDEFINERET
BORNESIKRING 48
BRUGERDEFINERET
INDSTILLING 56

Cc

CD 6, 20

D

DATACD 5, 42

DATA DVD 5, 42

DATO 45

Diasshow 46

DIGITAL UDGANG 57

Digital udgang 58

Diskhandtering 2

Diskmenuen 23

DISPLAYSPROG 54

DOLBY DIGITAL 36, 58,
62

DOWN MIX 57

DTS 36, 58, 62

DVD 5, 20, 62

DVD+RW 5, 21, 62

DVD-RW 5, 24, 62

E
EFFEKT 47

F
FAST PLAY 21

Fejlfinding 59

FIL 32

Fil 62

Fjernbetjening 9, 13, 51

Fortsat afspilning
CD/VIDEO CD 20
DVD 20

fremad-knap 21

Frys billede 31

G

genafspilning-knap 21

Genoptag afspilning 22

GENOPTAGET
AFSPILNING 56

GENTAG 27

Gentag afspilning 27

H

Hgjttalere

Tilslutning 16
HUKOMMELSE 41
HURTIG 54
Hurtig fremspoling 30
Hurtig installation 17, 54
Hurtig tilbagespoling 30

|

INDEKS 32
INSTALLATION 53
Installationsmenu 53
INTERVAL 47

J

JPEG 5, 42

K

KAPITEL 31

Kapitel 62

KAPITELVISNING 33

KLOKKEN/TEKST 31, 34

Kontrol af lydsignalets format
37

Kontrolmenu 10

L

LINE 55

LYD 36, 54
LYDINDSTILLING 57

M

MENU 54

MODE (MP3, JPEG) 46
MP3 5, 42

MPEG 36, 58, 62

N
NULSTIL 54

(o)
ORIGINAL 24
ORIGINAL/PLAY LIST 24

P

PAUSESKZARM 55
PAUSETILSTAND 56
PBC-afspilning 24
PLAY LIST 24
PROGRAM 25
Programafspilning 25

S
Scan 30
SEKVENS 32
SHUFFLE 27
SKZARMINDSTILLING 55
SKARPHED 41
SLOW PLAY 21
S¢gning 30
Sggning efter
et bestemt punkt ved hjelp af

TV-skermen 30
SPOR 32
SPORVISNING 33
SPROG-INDSTILLING 54
Surround 37

T

Tilslutning 13, 14

TITEL 31

Titel 62

TITELVISNING 33

TOP MENU 23

TV TYPE 55

TVS (TV Virtual Surround)
37

U

Understgttede disc’e 6
UNDERTEKST 54

\')

VALG AF SPOR 56

VIDEO CD 5, 20

Vilkarlig afspilning 27

vinkel 39

Visning
Installationsmenu 53
Kontrolmenudisplay 10

Visning pa skerm
Installationsmenu 53
Kontrolmenudisplay 10

y4
ZOOM 21, 45

1abuusAido asabijiapp I

65









Trykt pa 100% genbrugspapir med
% planteoliebaseret tryksveerte uden VOC (flygtige

organiske forbindelser).

* | - 2 6 6 5 7 4 2 2 3 5 *

2-665-742-23(1)

Sony Corporation Printed in Malaysia http://www.sony.net/



